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PrISM
Za touto zkratkou se skrývá 

americký vládní program, který 
spadá pod Národní bezpečnostní 
agenturu (NSA) a jehož součástí 
je zjevně i monitorování elektro-
nické i telefonické komunikace. 
To vše ve jménu boje proti terori-
smu. Díky „neposlušnému“ agen-
tu Edwardu Snowdenovi se na 
světlo dostaly dokumenty, které 
opět rozvířily otázku vyváženos-
ti osobních svobod, práva na sou-
kromí vs. bezpečnosti občanů.

Na rozdíl od podobných bez-
pečnostních či protiteroristic-
kých programů a opatření, které 
běžný občan může jen těžko 
ovlivnit a zasahují i do jeho sou-
kromí, jsou věci, které má každý 
z nás pevně ve svých rukou.

Různé sociální sítě ukazují, jak 
moc snadno se vzdáváme dob-
rovolně svého soukromí. Často 
není problém „vystopovat“ přá-
tele, spolužáky i rodinné pří-
slušníky uživatele, jeho záliby, 
koníčky, zaměstnání, politické i 
jiné preference. A nemusí se vždy 
jednat pouze o neškodné údaje.

Blíží se léto, čas dovolených. 
Co více si bytař může přát, než 
je například na Facebooku vy-
stavená informace o odjezdu na 
zahraniční dovolenou či veřejně 
přístupné „online“ zprávy z do-
volené? Snad jen osobně doruče-
nou pozvánku s klíči. 

 Martin Beneš

Kultura - společnost:
červenec - Srpen ... Výstava 
v zámecké galerii. Představení 
přátel z Otrokovic - fotografie – 
Fotoklub Otrokovice

05.07.2013 ... Zámekfest. 
Pořádá Vlastimil Roflík, 
začátek 14:00 hod., dvě podia, 
vystoupí  UDG, Sebastian, Tři 
sestry banditos Blackhill, www.
zamekfest.cz

03.08.2013 ... XIII. Historic-
ké slavnosti. Odbor kultury, 
školství a sportu, začátek v 10:00 
hod. Tradiční průvod z náměstí 
MUDr. Josefa Svobody, Mariane 
– renesanční tance, Divoké 
růže – cikánské a lidové tance, 
Páni z Kolína, Streitax, Citadela, 
Železní páni (šermíři), sokolník, 
kejklíř. Po celý den prohlídky 
zámku a jeho expozic za zvý-
hodněné vstupné. Předpokládaný 
konec akce v 18:00 hod.

10.08.2013 ... výstava a soutěž 
psů s PP i bez PP a kříženců 
„O KrAKenŮv POHÁr“. 
Chovatelská stanice SIRFATTY 
BLESSE, Zruč nad Sázavou. 
Program: 7.30 -   9.00 - přejímka 
psů, 9.00 - 13.00 - posuzování 
psů v kruhu, 14.00 - překážkový 
běh, o největší podobu pána a 
psa, ukaž co umíš, dítě a pes. 
Přihlášky a propozice: tel. 721 
518 519, 731 333 269, e-mail 
sirfatty@centrum.cz.

Sportovní akce:
13.07.2013 ... volejbal: Zručské 
volejbalové léto – trojice. Beach 
volejbalové hřiště za sportovní 
halou, začátek v 8.30 hod.

14.07.2013 ... volejbal: Zručské 
volejbalové léto – trojice. Beach 
volejbalové hřiště za základní 
školou, začátek v 8.30 hod.

Ostatní akce:
15.07.-20.07.2013 ... Příměstský 
tábor. Město Zruč nad Sázavou, 
OKŠS, Spolkový dům, více in-
formací na www.mesto-zruc.cz

Předprodej vstupenek: 
▪ do 04.07.2013 předprodej vstu-
penek v Infocentru na 9. Ročník 
ZÁMEKFESTu. Cena vstupenky 
v předprodeji 200Kč, na místě 
230Kč. Datum a místo konání 
koncertu: 05.07.2013 od 14:00 
hod., areál pod zámkem 
▪ do 15.07.2013 předprodej vstu-
penek v Infocentru na koncert 
skupiny TUBLATANKA. Cena 
vstupenky v předprodeji je 
290 Kč. Datum a místo konání 
koncertu: 20.07.2013, Hořepník - 
Letní parket

Prázdninový provoz knihovny: 
Oddělení pro dospělé:  
Po a Čt 9:00-11:30 / 13:00-17:30 
Oddělení pro děti:  
St   9:00-11:30

Infocentrum – otvírací doba: 
(od 20.04. – 30.09.2013) 
Po - Pá 7:00-11:30 / 12:30-17:00 
So - Ne 10:00-11:30 / 12:30-17:00

-------------------------------------
Pokud budete pořádat jakoukoliv 
akci, nenechávejte si to pouze pro 
sebe. Informujte své spoluobčany 

nejen vlastními plakáty,  
ale i pomocí přehledu  

ve Zručských novinách,  
který bude včas zveřejňován. 

Podávejte zprávy o akcích 
kulturních, společenských, 

sportovních, aj. na:
Odbor kultury, školství a sportu

Zámek 1, 285 22  Zruč n. S.
Tel.. 327 531 329,327 531 194, 

fax: 327 531 329. E-mail:  
infocentrum@mesto-zruc.cz 

kultura@mesto-zruc.cz

,,MInIFeST jsme si užili,“ znělo z řad příznivců
V pátek 17.5. se ve Zručském dvoře sešlo kolem 700 příznivců rockové 

muziky. Minifest odstartovaly Proměny krátce po 16 hodině. Přes malou 
přeháňku vysvitlo sluníčko a vlašimskou kapelu vystřídala anglicky zpívají-
cí kapela High Five. Postupem času se areál zaplňoval a  Madame Butterfly 
a následně Continue už hráli před pěknou diváckou kulisou. Po půl desáté 
se všichni přítomní dočkali a Tři sestry včele s jedinečným Fanánkem za-
hráli první akordy. Zahráli písničky nejen z nové desky ,,Líná hudba, holý 
neštěstí,“ ale i nejlepší hity ze starších alb. Dvě hodiny utekly, Tři sestry se 
rozloučily a vystřídala je nestárnoucí formace z Benešova KEKS a MINI-
FEST skončil krátce před druhou hodinou ranní. 

Pořadatelé z agentury KYKOLKA Production děkují městu Zruč nad Sá-
zavou, sponzorům, dobrovolníkům a hlavně všem návštěvníkům za výbor-
nou atmosféru. 

Vojtěch Pohorský

nejkrásnější hasička je z nesměřic

V rámci středočeského Dne hasičů proběhlo finálové kolo soutěže o titul 
miss hasička Středočeského kraje, který získala Martina Papíková, členka 
SDH Nesměřice. Slavnostní ceremoniál se uskutečnil 25. května v kono-
pišťském amfiteátru, kam Martinu přijela podpořit její rodina, přátelé a sa-
mozřejmě také nesměřičtí hasiči, kteří Martinu přiměli k účasti v soutěži.

O titul soutěžilo šest dívek-hasiček v několika disciplínách: promenáda v 
hasičské uniformě, tanec polky na písničku Co jste hasiči..., volná disciplí-
na, rozhovor s moderátorem Alexandrem Hemalou a nakonec promenáda v 
plesových šatech. Martina okouzlila 11člennou porotu především tancem, 
který trénovala společně se svým tanečním partnerem Jindrou Šťastným, a 
volnou disciplínou, kde zazpívala za harmonikového doprovodu pana Paťhy 
rozvernou písničku o tom, co vše může shořet.

Jedinou podmínkou k tomu, aby se dívky mohly přihlásit do soutěže, bylo 
členství ve sboru dobrovolných hasičů. Do letošního ročníku soutěže se při-
hlásilo celkem 26 mladých hasiček a z výběrového castingu jich postoupilo 
do finálového kola šest. Kromě Martiny se do finále dostala i Andrea Bézo-
vá, hasička z nedalekých Sedmpán.

Lenka Křížová

Tento měsíc jsme  
vybrali citát ... 
 Karel Čapek:

„Kritizovat - to znamená usvědčit autora,  
že to nedělá tak, jak bych to dělal já,  

kdybych to uměl.“

návštěva ředitele pražské ZOO
22. května navštívil naše městečko ředitel pražské ZOO pan Miroslav Bo-

bek. Nepřijel doprovázen slony a žirafami, a tak jeho návštěva nevzbudila 
žádnou mimořádnou pozornost, ani nezpůsobila dopravní kalamitu. A to je 
tak trochu škoda. Příjemný a charizmatický muž přijel za doprovodu nakla-
datele Jan Vašuta na pozvání městské knihovny představit svoji novou knihu 
s příznačným názvem – Bobky od Bobka. Rozhodně měl o čem vyprávět, 
jenže téměř nebylo komu. Škoda. Přesto si to těch asi 16 návštěvníků, kteří 
dorazili, náramně užilo. Velký dík patří paní Marii Zemanové, které bylo 
tak líto malé návštěvnosti, že obvolala všechny svoje známé, aby je na bese-
du ještě vylákala. A pár jich nakonec opravdu dorazilo. Nikdo určitě nelito-
val necelých dvou hodin strávených s člověkem tak milým a příjemným. S 

neskutečným kli-
dem a nadhledem 
vyprávěl svoje 
zážitky, jako by to 
bylo něco naprosto 
normálního a běž-
ného pro každého 
z nás. Zaletět si 
do Indie podívat 
se na stádo slonů 
nebo zorganizovat 
velkou výpravu do 
Mongolska kvůli 
tomu, aby se stádo 
koní Převalské-
ho mohlo vrátit 
do své původní 
domoviny. Co na 
tom, že k tomu 
bylo třeba přemlu-

vit vládu, aby akci podpořila a následně velení armádního letectva, aby po-
skytlo vojenské speciály, které koně převážely. Skoro to vypadalo, že tohle 
by přece dokázal každý… A tak ještě jednou děkuji našim knihovnicím za 
povedenou besedu a panu Bobkovi za zajímavý a pohodový večer.

Mgr. Martina Fialová
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rada města na svém  
57. zasedání, konaném  

dne 23.05.2013  
schvaluje:
• uzavření smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu města Zruč nad 
Sázavou v roce 2013 na realizaci 
prvního cyklu projektu středočeské 
Akademie 3. věku se Vzdělávacím 
institutem Středočeského kraje – 
Zařízení pro další vzdělávání peda-
gogických pracovníků, se sídlem V 
Kolonii 1804, 288 02 Nymburk a 
pověřuje starostu podpisem smlou-
vy. 

• žádost o výpůjčku části louky Na 
Pohoří dne 10. 8. 2013 za účelem 
pořádání výstavy a soutěže psů O 
krakenův pohár, posečení pozemku 
a výpůjčku čtyř stolů a osmi lavic 
na tuto akci. Žadatele bude infor-
movat OKS.   

• žádost Petra Nováka o výpůjčku 
části sadu Míru za účelem uspo-
řádání středověkého rytířského 
divadla Traken na koních ve dnech 
29. 5. a 30. 5. 2013. Žadatele bude 
informovat OKŠS.

• žádost Vlastimila Roflíka o vypla-
cení zálohy grantu na Zámekfest ve 
výši 40 tis. Kč.  

• objednat opravu zdi a fasády már-
nice na starém hřbitově (I. etapa) u 
firmy Jan Jelínek, stavebnictví, K 
Bažantnici 1002, 285 22 Zruč nad 
Sázavou. Objednávku zajistí SM 
a TS.  

• u firmy Artspect a. s., Panskodom-
ská 260, 396 01 Humpolec objed-
nat stoly a židle do bufetu sportov-
ní haly. Objednávku zašle KS. 

• objednat u firmy Požární techni-
ka KOMET s. r.o., Petra Bezruče 
1031, 289 11 Pečky opravu vozidla 
LIAZ CAS 25. Objednávku zašle 
KS.  

• uzavření smlouvy na obsekávání 
trávy na veřejných prostranstvích 
ve Zruči nad Sázavou s firmou Ka-
rel Růžička, Okružní 617, 285 22 
Zruč nad Sázavou a pověřuje sta-
rostu podpisem smlouvy. 

• uzavření darovací smlouvy v rámci 
projektu MINIGRANTY VEOLIA 
2013 mezi MŠ Na Pohoří a Na-
dačním fondem Veolia, se sídlem 
Pařížská 11, 110 00 Praha 1. Ře-
ditelku MŠ bude informovat OKŠ.

• ukončení nájemní smlouvy na část 
„J“ p. p. č. 1849/5 s nájemcem Ka-
milou Šimánkovou. RMě schvalu-
je zveřejnění záměru na pronájem 
části tohoto pozemku. Zveřejnění 
zajistí SÚ.

• uzavření smlouvy o zřízení věc-
ného břemene č. IP-12-6003716/
VB/1, Želivec, p. č. 38/5 – ven-
kovní vedení nn s firmou ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 
874/8, 405 02 Děčín IV-Podmok-
ly a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy.  

• zveřejnění záměru na pronájem 
nebytových prostor v areálu Sáza-
vanu - bývalou instalatérskou dílnu 
ve střední části tzv. letní kotelny. 
Zveřejnění zajistí SM. 

• na základě zveřejněného výběrové-
ho řízení na akci „Obnova veřejné 
zeleně ve Zruči nad Sázavou“, jako 
nejvýhodnější pro město, nabídku 
firmy Gardenline s. r. o., Sládkovi-
čova 1233/21, 142 00 Praha 4, na 
druhém místě nabídku firmy Za-
hradnické úpravy, s. r. o., Jílkova 
124, 615 32 Brno. RMě pověřuje 
starostu podpisem smlouvy s fir-
mou umístěnou na prvním místě.  

• vyloučit uchazeče firmy KHL-
-EKO, a. s., Červený Hrádek 2, 
431 11 Jirkov a OK Garden, s. r.o, 
Sládkovičova 1233/21, 142 00 Pra-
ha 4 ze zadávacího řízení na akci 
„Obnova veřejné zeleně ve Zruči 
nad Sázavou“.   

• na základě zveřejněného výběro-
vého řízení na akci: „Rekonstrukce 
cestní sítě – Zruč nad Sázavou“, 
jako nejvýhodnější pro město, na-
bídku firmy EVOS-HYDRO, s. r. 
o., Pivovarská 1003, 584 01 Ledeč 
nad Sázavou, na druhém místě na-
bídku firmy VYSLYSTAV, s. r. o., 
Ždárská 8, 347 01 Halže, na třetím 
místě nabídku firmy Zahradnická 
architektura, Martinov 279, 277 13 
Kostelec nad Ohří. RMě pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy 
umístěné na prvním místě.    

doporučuje:
• zařadit do návrhu 4. úpravy roz-

počtu města pro rok 2013 žádost I. 
Základní školy Zruč nad Sázavou o 
nákup kombinovaného sporáku do 
školní jídelny. 

souhlasí:
• s vybudováním vjezdů do přileh-

lých nemovitostí na městských 
pozemcích. Souhlas platí pro vlast-
níky přilehlých nemovitostí, kteří 
budou mít zájem o vybudování 
vjezdu v návaznosti na rekonstruk-
ci povrchu ulice po výstavbě ka-
nalizace, kanalizačních přípojek a 
dalších inženýrských sítí.

ukládá:
• zveřejnit záměr města na pronájem 

nebytových prostor v polyfunkč-
ním objektu na náměstí MUDr. 
Svobody za účelem provozu rych-
lého občerstvení. Zveřejnění zajistí 
SM.

jmenuje:
• na akci: „Snížení energetické ná-

ročnosti budovy čp. 401“ hodnotící 
komisi v tomto složení: členové 
(náhradníci) - Mgr. Martin Hujer 
(JUDr. Alena Hajská), Ing. Milan 
Růžička (Ing. Roman Výborný), 
Lubomír Dolák (Ing. Ludmila 
Plášilová), Ing. Marie Kovandová 
(Mgr. Jiří Klatovský), Ing. Ivo No-
vák (Mgr. Dana Radilová). Jmeno-
vání členům komise zašle KS.

--------------------------------------------

rada města na svém  
58. zasedání, konaném  

dne 10.06.2013  
schvaluje:
• finanční příspěvek ve výši 5 000 

Kč Občanskému sdružení „Přátelé 
Zahrádky“ na opravu kostela Sva-
tého Víta v Zahrádce u Ledče nad 
Sázavou. Finanční dar poskytne 
EO. 

• ukončení nájemní smlouvy na pro-
nájem části pozemku p. č. 1263/1 v 
k. ú. Zruč nad Sázavou s paní Lucií 
Šimkovou k datu 1. 8. 2013. RMě 
ukládá zveřejnit záměr města na 
pronájem části tohoto pozemku. 

• žádost Městské policie o podpo-
ru akce „O putovní pohár města 
Zruče nad Sázavou – Policie CUP 
2013“, která se uskuteční 29. 6. 
2013, slavnostní ukončení turnaje s 
předáním cen představiteli města a 
povolení ukončení této akce v 1:00 
hodinu. 

• žádost Krajského úřadu Středočes-
kého kraje o vyjádření k udělení 
licence na provozování zvláštní 
osobní linkové vnitrostátní do-
pravy pro linku „200996 Vlašim 
– Zruč nad Sázavou“. Souhlasné 
stanovisko zašle KS.  

• žádost vlastníků bytových domů č. 
p. 776 – 781 ve Zruči nad Sázavou 
a souhlasí s umístěním zemnících 
prvků v rámci rekonstrukce hromo-
svodů těchto domů na pozemcích 
města p. č. 2230/11, 2242 a 2240 v 
k. ú. Zruč nad Sázavou. Před zahá-
jením rekonstrukce budou žadatelé 
konzultovat postup se stavebním 
úřadem.  

• žádost pana Vojtěcha Pohorského o 
finanční příspěvek ve výši 10 000 
Kč na podporu k pokrytí nákladů 
na akci MINIFEST, která se konala 
17. 5. 2013 ve Zručském dvoře.

• poptat na zhotovení topení v bu-
dově městské policie následující 
firmy: Luboš Bleha, Na Pohoří 
749, 285 22 Zruč nad Sázavou / 
Jan Chládek, voda, topení, plyn, 
Vilémovice 4, 584 01 Ledeč nad 
Sázavou / Roman Houdek, V Hra-
du 348, 257 65 Čechtice / František 
Štecher, Sad Míru 788, 285 22 Zruč 
nad Sázavou / Jiří Srb, Ovesná 
Lhota 50, 582 91 Světlá nad Sáza-
vou / Ladislav Růžička, Horka II. 
37, 285 22 Zruč nad Sázavou. Po-
ptávku zašle SM. 

• objednat nábytek do budovy měst-
ské policie od firmy Česká interi-
érová společnost, a. s., Papírenská 
1114/1c, Praha 6. Objednávku za-
šle KS.

• na základě zveřejněného záměru 
města na akci „Školní jídelna č. 
p. 401 Zruč nad Sázavou – úspo-
ra energií“, jako nejvýhodnější pro 
město, nabídku firmy Vanderlaan s. 
r. o., V Předpolí 1452/30, 100 00 
Praha 10, na druhém místě firmu 
ATOS, spol. s r. o., Husovo náměs-
tí 139, 584 01 Ledeč nad Sázavou, 
na třetím místě nabídku firmy Jan 
Jelínek, K Bažantnici 1002, 285 22 
Zruč nad Sázavou a pověřuje sta-
rostu podpisem smlouvy o dílo s 
firmou umístěnou na prvním místě.   

• na zpracování výběrového řízení 
akce „Doplnění drobných prvků zá-
mecké architektury“ uzavřít man-
dátní smlouvu s firmou Stavební 
poradna, spol. s r. o., Průběžná 48, 
370 04 České Budějovice a pověřu-
je starostu podpisem smlouvy. Na 
tuto akci poptat následující firmy: 
VIDOX s. r.o., U Poráků 511, 381 
01 Český Krumlov – Horní Brána 
/ Archatt Památky spol. s. r o., V. 
Nezvala 56/68, 67 401 Třebíč / Jan 
Jelínek, K Bažantnici 1002, 285 22 
Zruč nad Sázavou 

• místní pořadník uchazečů o byty ve 
vlastnictví obce, sestavený na ob-
dobí od 1. 7. 2013 do 30. 6. 2014. 
Zveřejnění zajistí KS.  

• zveřejni záměr města na nákup 
interaktivní tabule do nové třídy 
MŠ Na Pohoří v rámci akce „Roz-
šíření kapacity MŠ pro Zruč nad 
Sázavou a přilehlé obce“ a poptat 
následující firmy: Profimedia s. r. 
o., Litevská 1174/8, 100 00 Praha 
10 / Coppex spol. s r. o., Královská 
cesta 147, 280 02 Kolín 4 / Pro-
jektmedia s. r. o., U Břehu 19, 102 
00 Hostivař. RMě jmenuje komisi 
pro otvírání obálek v tomto složení: 
členové (náhradníci) - Ing. Ivo No-
vák (Mgr. Martin Hujer), Bc. Jar-
mila Chalupová (Ludmila Vlková), 
Mgr. Martina Fialová (Lubomír 
Dolák). Poptávku zajistí KS. 

• na zpracování žádosti do ROP akce 
„Pěší stezka s rozhlednou“ uzavřít 
mandátní smlouvu s Ing. Vladimí-
rem Klatovským, Družební 957, 
285 22 Zruč nad Sázavou a pověřu-
je starostu podpisem smlouvy.  

• uzavření nájemní smlouvy s panem 
Pham Minh Hanh, 1. Máje č. p. 

107, 285 22 Zruč nad Sázavou na 
50 m2 p. p. č. 1263/1 dle KN s tím, 
že zaplatí dluh za předchozího ná-
jemce pana Tuan Pham Manh, Pod 
Hvězdárnou 226/4, Teplice – Pro-
setice. Pozemek bude pronajat jen 
na měsíce duben až září.   

• uzavření darovací smlouvy mezi 
MŠ Malostranská Zruč nad Sáza-
vou a Terezou Bělinovou, Lipina 
38. Ředitelku MŠ bude informovat 
OKŠS.

• uzavření smlouvy o dílo č. 11/13/
Zruč na zhotovení akce: „Oprava 
vodovodní přípojky, Malostran-
ská 123, Zruč nad Sázavou s VHS 
Vrchlice – Maleč, a. s., Ku Ptáku 
387, 284 01 Kutná Hora a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy. 

• uzavření dodatků s firmou EVOS – 
HYDRO, s. r. o., Pivovarská 1003, 
584 01 Ledeč nad Sázavou na akce 
„Revitalizace rybníka – Zruč nad 
Sázavou“ a „Oprava komunikací 
po výměně kanalizace – Zruč nad 
Sázavou“ a pověřuje starostu pod-
pisem dodatků.  

• uzavření smluv o zřízení věcných 
břemen s firmou A + R s. r. o., Po-
černická 257, 250 73 Radonice na 
vedení vodovodu, splaškové kana-
lizace a vedení kabelu veřejného 
osvětlení na pozemcích p. č. 1249, 
1251, 1255 a 1256 a na vedení ply-
novodu na pozemcích 2335/81 a 
2335/91 a pověřuje starostu podpi-
sem smluv. 

• uzavření smlouvy o půjče ve výši 
2 000 Kč s panem Romanem Nagy, 
Spojovací 767, 285 22 Zruč nad 
Sázavou a pověřuje starostu podpi-
sem smlouvy.

• na základě zveřejnění záměru na 
pronájem nebytových prostor v 
areálu Sázavanu, bývalé instalatér-
ské dílny ve střední části tzv. letní 
kotelny, schvaluje tento pronájem 
firmě AZIP, s. r. o., Zruč nad Sáza-
vou a pověřuje starostu podpisem 
dodatku stávající nájemní smlouvy. 

• opakovaně zveřejnit záměr města 
na pronájem nebytových prostor v 
polyfunkčním objektu na náměstí 
MUDr. Svobody.  Zveřejnění za-
jistí KS.  

• uzavření dodatku č. 1 ke smlou-
vě o dílo s firmou Jiří Maryška - 
TREND, náměstí MUDr. Svobody 
60, 285 22 Zruč nad Sázavou na 
dodávku oken do Zručského dvora 
a potvrzuje starostu podpisem do-
datku.

souhlasí:
• s předloženým návrhem stavby no-

vého přejezdového zabezpečova-
cího zařízení na křížení trati Svět-
lá nad Sázavou – Čerčany v km 
11,353 a 12,453 (u ČOV a u staré 
vodárny), 14,747 (u Domahoře) s 
místními komunikacemi na měst-
ských pozemcích p. č. 1212, 1850, 
1264 a 1229/1 dle KN v k. ú. Zruč 
nad Sázavou.

ukládá:
• zveřejnit záměr města na prodej 

potřebné části (cca 15 m2) dotče-
ných městských pozemků p. č. 
1264 a 1229 a části pozemku p. č. 
1850 (cca 20 m2), vše v k. ú. Zruč 
nad Sázavou a následně předložit 
do jednání ZMě.  

• zveřejnit záměr města na prodej 
pozemků p. č. 302 a 311/5 a násled-
ně předložit na jednání ZMě.   

• zveřejnit záměr města na pronájem 
části pozemku p. č. 285 v k. ú. Zruč 
nad Sázavou. Zveřejnění zajistí 
KS.

InFOrMACe Z ÚŘADU, SAMOSPrÁvA
Občané našeho města sběrem a recyklací starých spotřebičů 

výrazně pomáhají chránit životní prostředí
V našem městě je již několik let možné ekologicky třídit elektroodpad. 

Jeho sběr a následnou recyklaci zajišťuje společnost ASEKOL, která nám 
dále poskytuje přesné informace o tom, kolik elektrické energie, ropy, uhlí, 
primárních surovin či vody jsme díky zodpovědnému třídění ušetřili a po-
mohli tak životnímu prostředí. Dále z těchto údajů můžeme spočítat, o kolik 
jsme snížili produkci skleníkových plynů nebo nebezpečného odpadu.  

Díky zpětnému odběru a následné recyklaci elektra je možné výrazně 
přispět k řešení problémů se zásobami přírodních zdrojů, jako je například 
voda nebo ropa. Už zpětný odběr a recyklace 100 mobilních telefonů uspoří 
elektrickou energii za více než 2 200 korun nebo ropu potřebnou pro ujetí 
417 km automobilem. Získávání druhotných surovin recyklací je navíc pro 
životní prostředí mnohem šetrnější, než těžba primárních surovin přímo ze 
země.

Z Certifikátu Enviromentálního vyúčtování společnosti Asekol vyplývá, 
že občané našeho města v loňském roce vytřídili 95 televizí, 233 monitorů 
a 1 859 kg drobných spotřebičů, celkem 8 839 kg. Tím jsme uspořili 94,79 
MWh elektřiny, 4165,52 litrů ropy, 429,07 m3 vody a 4,11 tun primárních 
surovin. Navíc jsme snížili emise skleníkových plynů o 21,60 tun CO2 ekv., 
a produkci nebezpečných odpadů o 84,34 tun.

Analýza společnosti ASEKOL posuzovala systém zpětného odběru tele-
vizorů, počítačových monitorů a drobných spotřebičů, jako jsou například 
mobily, notebooky nebo tiskárny. Společnost hodnotila, jaké byly dopady 
jejich sběru, dopravy a ekologického zpracování či likvidace na životní pro-
středí. Následné výsledky studie byly prezentovány formou spotřeby ener-
gie, surovin, emisí do ovzduší, vody a produkce odpadu.

Díky sběru a recyklaci elektra se společnosti ASEKOL v loňském roce 
podařilo ušetřit více než 9 mil litrů ropy, které mají v současnosti hodnotu 
přes 123 mil korun, nebo skoro 198 tis MWh elektřiny, což je spotřeba celé 
České republiky za více než jeden den. A na tom všem mají zásluhu ti, kteří 
si dají tu práci a zodpovědně třídí odpad, čímž velkou měrou pomáhají chrá-
nit naše životní prostředí.

Mgr. Jiří Klatovský

Digitalizace informací v katastru nemovitostí
• zkvalitnění informací a přístupu k nim je v našem zájmu
• zahájení obnovy katastrálního operátu přepracováním souboru geodetic-

kých informací do digitální podoby
Katastrální úřad pro Středočeský kraj, pracoviště Kutná Hora oznámil 

městskému úřadu ve Zruči nad Sázavou, že počínaje 10.6. 2013 bude v kata-
strálním území Zruč nad Sázavou probíhat digitalizace informací v katastru 
nemovitostí. Jde o kostrbaté názvy pro celkem pochopitelnou záležitost – 
modernizace dat v katastru nemovitostí. Majitelé nemovitostí ve Zruči nad 
Sázavou nemusí mít z ničeho obavy. Jedná se o akci, která zlepší kvalitu 
informací o nemovitostech a bude probíhat ve spolupráci s majiteli. Budou o 
všem včas informováni. Obnově katastrálního operátu bude předcházet re-
vize katastru nemovitostí. Majitelé nemovitostí budou informováni „Ozná-
mením pro vlastníky nemovitostí a jiné oprávněné“, které bude zveřejněno 
v nejbližších dnech obvyklým způsobem, především na úřední desce města. 
Současně bude zveřejněno i „Oznámení o zahájení obnovy katastrálního 
operátu“. Prosíme majitele pozemků, aby oznámením věnovali pozornost 
a přečetli je. V rámci digitalizace informací v katastru nemovitostí Zruč 
nad Sázavou budou prověřeny i dva seznamy. Jednak seznam budov s čísly 
popisnými případně evidenčními, jednak seznam pomístního názvosloví. 

Prosím majitele nemovitostí ve Zruči nad Sázavou o spolupráci s pracov-
níky katastrálního úřadu i s MÚ Zruč nad Sázavou. Bližší informace na 
stavebním úřadu: pan Petr Malý, 327 531 235, maly@mesto-zruc.cz nebo  
tajemnik@mesto-zruc.cz, 725 022 667.

Ing. Ivo Novák, tajemník MěÚ

vydání občanského průkazu
Občanský průkaz (dále jen OP) je povinen mít občan ČR, který dosáhl 

věku 15 let a má trvalý pobyt na  území ČR. Tuto povinnost má i občan, 
jehož způsobilost k právním úkonům byla rozhodnutím soudu omezena. Ob-
čan, který byl rozhodnutím soudu zbaven způsobilosti k právním úkonům, 
může mít OP jen v případě, že o jeho vydání požádá soudem ustanovený 
opatrovník. OP lze na žádost vydat  i občanovi mladšímu 15 let nebo obča-
novi, který nemá trvalý pobyt na území ČR.

1. Na které instituci životní situaci řešit:
OP vydává obecní úřad obce s rozšířenou působností příslušný podle mís-

ta trvalého pobytu (MěÚ, odbor správní, Radnická 178, Kutná Hora), po-
případě kterýkoliv obecní úřad obce s rozšířenou působností mimo místo 
trvalého pobytu. Podmínkou je splnění náležitostí k vyřízení OP a správnost 
údajů v informačním systému.

2. Jaké doklady je nutné mít s sebou:
Občanský průkaz, v případě změny rodinného stavu (sňatek, rozvod, 

ovdovění) oddací list, rozsudek o rozvodu s nabytím právní moci, úmrtní 
list manžela/ky.

V případě vydání  1. OP – rodný list dítěte, platný cestovní pas dítěte, 
pokud dítě nemá vlastní cestovní pas, je třeba předložit rodné listy rodičů, 
popř. oddací list rodičů, OP jednoho z rodičů. K žádosti o vydání OP obča-
novi, jehož způsobilost k právním úkonům byla rozhodnutím soudu ome-
zena nebo byl zbaven způsobilosti – rodný list občana, rozhodnutí soudu o 
omezení nebo zbavení způsobilosti, doklad o ustanovení opatrovníka, OP 
opatrovníka nebo jiného zástupce.

3. Jaké jsou potřebné formuláře a kde jsou k dispozici:
 Žádost se tiskne z počítače na pracovišti OP, rovněž není potřeba foto-

grafie.
4. Jaké jsou poplatky a jak je lze uhradit
Správní poplatek ve výši 50 Kč za vydání OP pro občana mladšího 15 let. 

Poplatek se hradí v hotovosti na pokladně úřadu.
5. Jaké jsou lhůty pro vyřízení:
OP se vyhotovuje do 30 dnů ode dne podání žádosti, popř. do 30 dnů ode 

dne, kdy žádost byla příslušnému obecnímu úřadu obce s rozšířenou působ-
nosti předána.

6. Jaké další činnosti jsou po žadateli požadovány:
Občan je povinen převzít OP osobně. Za občana mladšího 15 let přebírá 

OP zákonný zástupce. Za občana, kterému byla rozhodnutím soudu ome-
zena způsobilost k právním úkonům tak, že není způsobilý požádat o OP, 
přebírá opatrovník nebo jiný zákonný zástupce jen v případě, že o jeho vy-
dání požádá. Za občana, který byl zbaven způsobilosti k právním úkonům, 
přebírá opatrovník nebo jiný zákonný zástupce.

7. Elektronická služba, kterou lze využít:
Nelze využít, požádat o OP lze jen osobně.
8. Nejčastější dotazy:
V případě ztráty, odcizení, poškození, zničení OP je možné vydat OP bez 

strojově čitelných údajů  (2 fotografie + správní poplatek 100 Kč). 
Více informací získáte na MěÚ Kutná Hora, tel. 327 710 331, 327 710 334

Hana Nácovská, vedoucí OVV

Základní údaje:
• umístění – přímo na náměstí MUDr. Svobody ve Zruči n. S., v polyfunkč-

ním objektu čp.1081, na parc.č. 1185/5 k. ú. Zruč n. S.
• místnosti a podlahová plocha ... občerstvení 24,6 m2 + přípravna 7,2 m2 + 

další zázemí [WC zákazníci, WC zam., úklid, sklad/šatna]
• přístup – samostatný hl. vstup + boční vstup pro zásobování
• částečné vnitřní zařízení a vybavení – vč. nerezových pultů
• napojení na sítě – elektřina/vlastní elektroměr – nájemce si musí sám za-

jistit a uzavřít smlouvu na odběr el.; voda/nainstalován podružný vodo-
měr; kanalizace/pro občerstvení musí nájemce zajišťovat provoz lapolu dle 
podmínek vodoprávního rozhodnutí

• zahájení nájmu – dle dohody
• doba pronájmu – na dobu neurčitou
• výše nájemného – předmětem nabídky jednotlivých uchazečů

Bližší informace Správa majetku města, p. Dolák tel. 327 531 416.

Další podmínky nájmu
• nájemce si musí sám předmět nájmu uvést do řádného stavu odpovídající-

mu předpokládanému užívání [vyklizení a úklid po předchozím nájemci, 
vymalování apod.]

• součástí nájmu také je, že nájemce zajistí pravidelný úklid vedlejšího ve-
řejného WC

• nájemce musí respektovat kolaudační rozhodnutí, provozní řád lapače 
tuků a standardní smluvní podmínky města
Písemné nabídky zasílejte:

• v zalepené obálce označené „pronájem občerstvení“
• do kanceláře starosty, MÚ Zruč – Zámek čp.1, 285 22 Zruč n. S.
• nejpozději do 8.7.2013 do 10:00 hod.

v nabídkách uveďte:
• své základní údaje vč. IČ, doložte kopií oprávnění k podnikání/živn. list 

nebo výpis z obch. rejstříku
• krátký popis dosavadní zkušenosti s provozem obdobných zařízení a bližší 

představu o provozu ve Zruči včetně prodávaného sortimentu
• nabídkovou cenu měsíčního nájmu za celé občerstvení.

Město Zruč nad Sázavou vyhlašuje záměr města na

PrOnÁJeM neBYTOvÝCH PrOSTOr v POLYFUnKčnÍM OBJeKTU nA nÁMĚSTÍ MUDr. SvOBODY
prodejna - občerstvení
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02.05.2013… Na likvidaci následků dopravní nehody vyjeli hasiči na 
D1. Řidič osobního automobilu vyjel mimo dálnici kde došlo k převráce-
ní vozidla na bok. Řidič byl při nehodě lehce zraněn po příjezdu RZLS, 
byl na místě ošetřen. Hasiči provedli na vozidle protipožární opatření a 
vrátili se zpět na základnu.

15.05.2013… Operační středisko vyslalo jednotku na technickou po-
moc do areálu bývalého Sázavanu. Zde při betonování tělesa protipovod-
ňové stěny došlo k poruše čerpadla na beton a hrozilo poškození stroje 
betonem, který se nacházel v útrobách jeho čerpadla. Stroj byl na místě 
proplachován vysokotlakým proudem z CAS 32. Voda do cisterny byla 
průběžně doplňována plovoucím čerpadlem z řeky Sázavy. Za použití 
cca 16.000 l vody se podařilo část stroje od betonu vyčistit.

Asistenci hasičů si při ošetření pacienta vyžádala RZLS v ulici Polní. 
Muž zde utrpěl popáleniny při zahoření oleje na sporáku. K požáru ku-
chyně zde naštěstí nedošlo, zraněný byl převezen do nemocnice v Praze 
Vinohradech.

16.05.2013… Hasiči odstraňovali spadlé stromy ze silnice u Chabeřic, 
Bernartic, Hodkově.

19.05.2013… Další spadlé stromy odstraňovali hasiči ve Vlašimské 
ulici, u Onšovce, Čejtic, Fibichovy hájenky, Brzotic, Holšic a Hodkova. 
Silný vítr nevyvracel pouze stromy, jednotka zasahovala i u objektu v 
Nádražní ul., kde došlo k odtržení části střechy. Trosky pak vítr zanesl 
až na kolejiště tratě Zruč n. S. – Kutná Hora. Hasiči trosky odklidili a o 
události byli informováni pracovníci ČD.

20.05.2013… Jednotka vyjela na dopravní nehodu na D1. Po cestě na 
místo zásahu byli hasiči odvoláni zpět na základnu. PČR na místě totiž 
zjistila, že se jedná se pouze o technickou závadu.

23.05.2013… Na hlášený požár vozidla vyjeli hasiči na D1. Na místě 
bylo zjištěno, že se jedná o technickou závadu na elektroinstalaci vozi-
dla. Po učinění protipožárních opatření se jednotka vrátila na základnu. 

K další události na D1 došlo u Soutic. V levém a středním jízdním 
pruhu se srazila čtyři vozidla. RZLS na místě ošetřila jednu zraněnou 
osobu. Hasiči provedli na vozidlech protipožární opatření, zlikvidovali 
vyteklé provozní náplně a havarovaná vozidla odtáhli na krajnici.

24.05.2013…  K nehodě tří vozidel vyjeli hasiči na D1. Na místě byly 
dvě zraněné osoby v péči RZLS, hasiči provedli protipožární opatření a 
likvidovali ropné látky uniklé na vozovku, po příjezdu odtahové služby 
hasiči pomáhali s nakládkou vozidel.

Od této dopravní nehody přejeli hasiči k další, tentokrát došlo ke střetu 
dvou kamionů a nehoda se obešla bez zranění. Hasiči na místě provedli 
úklid vozovky od trosek a provozních náplní.

27.05.2013… Jednotka vyjela k technické závadě autobusu na silnici 
vedoucí k Chabeřicím. U autobusu došlo k prasknutí tlakové hadice a 
úniku oleje na vozovku. Olej byl jímán pomocí 40 kg sorbentu ECO-
-DRY.

29.05.2013… Olej vyteklý z autojeřábu likvidovali hasiči sorbentem na 
nám. MUDr. Svobody.

30.05.2013… Následky nehody osobního automobilu likvidovali hasiči 
na D1. Řidič vozidla Infinity nezvládl řízení na mokré vozovce a vyjel s 
automobilem mimo dálnici. Při nehodě nebyl nikdo zraněn, hasiči pro-
vedli protipožární opatření a vrátili se na základnu.

31.05.2013… Strom na silnici u Želivce hasiči rozřezali motorovou pi-
lou a odklidili z vozovky.

Na dni otevřených dveří 27.5.  přivítali hasiči  na stanici děti z obou 
zručských mateřských škol i ZŠ z ul. Okružní. Pro děti byla připravena 
prohlídka stanice a byla jim dána možnost prakticky si vyzkoušet i věci 
či vybavení, které hasiči běžně při svých zásazích používají. Paní Šťast-
né pak děkujeme, že si návštěva kromě zážitků odnesla i něco sladkého. 

pprap. Martin Bezděk

HZS - stanice Zruč nad Sázavou Zruč zmizelá a mizející (XIII.)
V následujících čtyřech dílech se budeme zaobírat zmizelými hospo-

dami v našem městě. Začínáme samozřejmě na náměstí MUDr. Josefa 
Svobody u čp. 32, kde byla po mnoho desetiletí provozována restaurace 
„U Kuklů“. První zmínka v našem archivu je z r. 1879, kdy pan Alois 
Šindler žádá o povolení stavby nové stodoly. Jak asi hospoda vypadala 
na začátku minulého století je na obr. č. 1., což je pohlednice z r. 1911, 

kde na pravé straně za mostkem přes Ostrovský potok jsou budovy rad-
nice a hospody. Není to až tak zřetelné, protože najít pohlednici, která by 
dokumentovala stav domů na začátku západní strany náměstí je téměř 
nemožné. Všude jde hlavně o pohledy na zámek. Přesto lze konstatovat, 
že budova byla klasickou stavbou vesnického typu bez patra. Na obrázku 
č. 2 vidíme situaci stavby před zásadní změnou. 

V r. 1931 žádá pan Karel Kukla o přestavbu a nástavbu hostinských 
pokojů na budově, kterou navíc v r. 1932 doplňuje o stavbu velké kolny v 
zadním traktu. Další změny se budova dočkala při rekonstrukci prostor 
kuchyně, šaten a WC, které prováděl podnik Restaurace a jídelny Kutná 
Hora, kterému po znárodnění podnik připadl, v letech 1968-1969. Jak pak 
stavba vypadala, je znázorněno na fotografii obrázek č. 3. 

V r. 1979 je konstatován špatný technický stav budovy a zázemí restau-
race. Postupně je připravována rekonstrukce a propojení budovy s býva-
lou budovou radnice, která byla zahájena ve druhé polovině 80. let mi-
nulého století. Jak to vypadá s objektem dnes, všichni víme. Již více než 
25 let je mimo provoz a obnova v nedohlednu. Ostatně o tom jsem se již 
zmiňoval v díle o zručské radnici. A tak všichni trampové a vodáci, kteří 
pravidelně v parných letních dnech sedávali na terásce před restaurací, 
si budou muset, s největší pravděpodobností, ještě hodně dlouho počkat.

     Mgr. Jiří Klatovský
(Zdroj: archiv stavebního úřadu a sbírka pohlednic města )

19.05.2013 … Hlídka MěP v odpoledních hodinách při pěší hlídce zpo-
zorovala v zámecké parku dva mladíky, kteří na lavičce popíjeli pivo. 
Jednalo se o občany z okolní vesnice, bylo jim vysvětleno, že je ve zdej-
ším městě vyhláškou zakázáno popíjení alkoholických nápojů na urče-
ných veřejných místech a vzhledem k tomu, že se u nich jednalo o první 
provinění, přestupek s nimi byl vyřešen domluvou. 

24.05.2013 … Hlídka MěP v dopoledních hodinách zjistila na nám. 
Míru před poštou u chodníku zaparkovaná tři osobní vozidla. Jejich ři-
diči se k vozidlům postupně vrátili, bylo jim vysvětleno, že řidič nesmí 
stát s vozidlem v místě, kde by nezůstal alespoň jeden jízdní pruh široký 
nejméně 3 m pro každý směr jízdy. Přestupky s nimi byly vyřešeny do-
mluvou. 

26.05.2013 … Hlídka MěP v odpoledních hodinách při pěší hlídce 
v sadu Míru uviděla zdejší občanku, jak venčí svého psa v rozporu se 
zdejší obecně závaznou vyhláškou. Její pes nebyl připoután na vodítku. 
Vzhledem k tomu, že jednalo o její první provinění, tak s ní byl přestu-
pek vyřešen domluvou. 

30.05.2013 … V dopoledních hodinách byla hlídka MěP přivolána do 
Penny marketu, kde byl přistižen zdejší občan, který odcizil salám a su-
šenky. Přestupek s ním byl hlídkou vyřešen uložením blokové pokuty.

31.05.2013 … Hlídka MěP v odpoledních hodinách přijala oznámení 
od místního občana, že někdo v lokalitě ul. Nábřežní, rozebírá kovové 
zábradlí. Hlídka se na místo dostavila a pořídila fotodokumentaci, aby 
mohla provést šetření k odcizeným věcem. 

01.06.2013  … V dopoledních hodinách prováděla hlídka MěP šetření 
ve zdejších výkupnách kovu, zda se někdo nepokusil prodat odcizené 
zábradlí z předchozího dne. Před výkupnou hlídka potkala dva muže, 
jak na vozíku tlačili odcizené rozřezané zábradlí, které tam chtěli prodat. 
Podezření z přestupku bude předáno k vyřízení správnímu orgánu. 

02.06.2013 … V dopoledních hodinách byla hlídka MěP opakovaně 
volána ostrahou Penny marketu, kde byly přistiženy osoby při krádeži 
zboží v obchodu, v prvním případě se jednalo o zdejší občanku a ve dru-
hém případě o muže, který ve Zruči přechodně bydlí. V obou případech 
s nimi byl přestupek vyřešen uložením blokové pokuty. 

04.06.2013 … V odpoledních hodinách byl hlídkou MěP přistižen na 
autobusové zastávce v ul. Na Pohoří zdejší občan, jak zde popíjí víno. 
Vzhledem k tomu, že to z jeho strany nebylo první porušení vyhlášky 
o zákazu popíjení alkoholických nápojů, přestupek s ním byl vyřešen 
blokovou pokutou.

04.06.2013  … Ve večerních hodinách přivolala zdejší občanka hlídku 
MěP do sadu Míru, kde na lavičce seděl muž, kterému z hlavy tekla 
krev. Hlídka na místě zjistila, že muž je v podnapilém stavu a že si hlavu 
rozbil, když upadl. Hlídka na místo zavolala RZS, která muže ošetřila. 

12.06.2013 … V dopoledních hodinách byla hlídka MěP přivolána do 
Penny marketu, kde byl přistižen zdejší občan, který zde odcizil 10 ks 
čokolád. Přestupek s ním byl hlídkou vyřešen uložením blokové pokuty.

str. Bc. Martin Houdek

Městská policie Zruč nad Sázavou

Změna telefonního čísla 
přehrání poslední zprávy městského rozhlasu

Telefonní číslo, na které můžete volat, pokud chcete přehrát poslední 
zprávu hlášení městského rozhlasu je změněno,  

nové číslo je 730 158 907.  
Platí se jako hovor na T-Mobile.

něco o naší řece

Foto 1 – Sázava minulá ... Péčí Povodí Vltava byla v padesátých 
letech minulého století ošetřena řeka Sázava v intravilánu obce Zruč 
nad Sázavou. Řeka byla vybagrována, tedy prohloubena, břehy čiš-
těny od náletových dřevin a tyto pak osazeny žulovými bloky. Tím 
byla zajištěna vysoká průtočnost řeky.

Foto 2 – Sázava současná ... Řeka Sázava je zanesena štěrkopís-
kem, koryto je mělké, je zúženo vlivem náletových dřevin, zejména 
na levém břehu. Tím dochází k jednoznačnému snížení průtočnosti 
řeky s negativními následky při stále častějších záplavách. 

Nečinnost Povodí Vltavy v posledních mnoha letech a ponechá-
ní toku Sázavy svému osudu dovedla řeku a její břehy do dnešního 
neutěšeného  stavu. Zanesení a zúžení koryta Sázavy znehodnotilo 
nemalé finanční prostředky, jež byly v minulém století do řeky Sá-
zavy v intervilánu města Zruče vloženy.

 Miloslav Krňák

vzpomínky v paměti
Příležitostně odpovím na otázky občanů ohledně lesů a jejich pře-

těžování za minulého režimu. Mám vypracované statistické údaje 
ohledně lesa takřka z celého světa. Jsem ochoten komukoliv a kdy-
koliv vysvětlit vše dle písemné dokumentace. Pamatuji na LZ a pří-
slušných polesích vyvěšené heslo: „Lesy nejcennější statek národa.“

Les je trpělivý hrdina, který stále mlčí. Běda člověku, který se na 
něm dopustí chyby, ba i s úroky mu to vrátí.

Josef Sůva, Zruč nad Sázavou, Dubina, lesník v.v.
(redakčně zkráceno)
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I když se povodně vyhnuly našemu městu a nejbližšímu okolí, měli všichni 
hasiči napilno. Pětičlenná skupina dobrovolných hasičů z Nesměřic (Jind-
řich Šťastný, Jan Šťastný, Ondřej Ševeček, Jan Bárta a Luboš Böhm) vyjela 
na Nymbursko, kde hasiči pomáhali pytlovat písek v obcích Kostelní Lhota 
a Písková Lhota. Poté se přesunuli do Starého Kolína. Zde strávili noc ze 
3. na 4. června odsáváním vody ze zaplavené ulice.

AKTUÁLnĚ

Zručští dobrovolní hasiči ze Zábrdovic u Nymburka z odkalování při po-
vodních: Jan Sixta, Petr Klatovský, Jaroslav Svoboda (foto Petr Klatovský)

Na webových stránkách města  
jsou ke stažení Zručské noviny od ledna roku 2001.

www.mesto-zruc.cz
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Multimediální prezentace vzdělávacích oblastí  
školního vzdělávacího programu

I. Základní škola Zruč nad Sázavou realizuje v současné době pro-
jekt v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
Středočeského kraje „Multimediální  prezentace vzdělávacích oblastí 
školního vzdělávacího programu“. Hlavním cílem projektu, který byl 
zahájen v dubnu tohoto roku a potrvá do prosince roku 2014, je zkvalitnění 
vzdělávání žáků naší školy vytvořením multimediálních výukových prezen-
tací v 9 modulech, které se shodují se vzdělávacími oblastmi školního 
vzdělávacího programu – Jazyk a jazyková komunikace, Matematika a 
její aplikace, Informační a komunikační technologie, Člověk a společnost, 
Člověk a příroda, Člověk a jeho svět, Umění a kultura, Člověk a zdraví a 
Člověk a svět práce. Tvorbou a užitím multimediálních prezentací ve výuce 
bude podpořena tvořivost žáků, motivace, rozvoj klíčových kompetencí a 
zároveň rozvíjení počítačové gramotnosti. Projekt podpoří rozvoj týmové 
spolupráce a komunikaci mezi učitelem a žákem. 

Cíle projektu budou naplňovány dvěma hlavními klíčovými aktivitami. 
První aktivita bude zaměřena na podporu vzdělávání učitelů  formou školení 
v počítačových  dovednostech. Hlavní klíčová aktivita „Tvorba a ověřování 
multimediálních materiálů“ obsahuje nákup počítačového vybavení a aktu-
alizaci softwaru pro projekt. Tím budou vytvořeny podmínky pro využití 
multimediálních prezentací ve výuce. 45 tematických sad multimediálních 
prezentací v devíti modulech bude zpracováno v souladu s tematickými 
plány jednotlivých předmětů daných ročníků. Během ověřování ve výuce 
bude kladen důraz na porozumění učivu a návaznost mezi jednotlivými 
poznatky. Na základě pochopení těchto poznatků vedení k jejich propojení, 
systematizaci a efektivnímu využití v procesu  učení, tvůrčích činnostech i 
praktickém životě. U žáků bude podpořena aktivní forma osvojení si učiva, 
využívání různých zdrojů informací, které žák vyhodnotí a bude hledat 
pro danou situaci tu nejefektivnější formu. Učitelé a žáci budou vzájemně 
konzultovat tyto moduly, učitelé pak aktualizovat a přizpůsobovat výuku 
dle potřeb  těchto žáků a budou je doplňovat. Důležitou součástí bude celk-
ové hodnocení této metody výuky a její dopad na kvalitu vzdělávání žáků 
školy. Obsahy všech zpracovaných modulů budou v souladu s požadovanými 
výstupy ŠVP „Škola pro všechny“. 

Sestavené učební materiály budou  přístupné na  projektových stránkách 
školy www.zszruc.eu.

Celkové náklady projektu jsou 1.532.349 Kč. Tento projekt je spolufinan-
cován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky.

Mgr. Ivana Stará

Den dětí s klaunem

V pondělí 3. 6. jsme vyrazili na oslavu Dne dětí do restaurace v Rákosí. 
Vůbec jsme neměli tušení, co nás tam čeká. Paní učitelky nám pouze řekly, 
že tam bude nějaké překvapení. Déšť nás provázel celou cestu, některým 
dětem bylo trochu chladno, a tak jsme všichni pospíchali, abychom byli na 
místě. Milým překvapením byla příjemně vyhřátá restaurace, v rohu sálalo 
teplo z krbu. Déšť nám nepřekazil opékání špekáčků. Přinesenou uzen-
inu pan Bareš totiž opekl na přenosném grilu pěkně pod střechou. A co 
to překvapení? Byli jsme tak napjatí, že jsme ani nezlobili. Konečně, už 
je vidíme – tři klauni! Představení začalo bublinkovou show. Tak takové 
bubliny fakt neumíme! Klauni zapojili většinu dětí do soutěží, různých her 
a diskotéky. Nakonec i ti, kteří se styděli, neodolali a zařádili si v rytmu 
melodických písníček. Velké poděkování patří paní Valouchové, která nám 
připravila sál  a objednala klauny. Při zpáteční cestě do školy nám už ani ten 
déšť nevadil. Vrátili jsme se s dobrou náladou a spokojeni.

Za žáky 4.A a. 4.B. Magdalenka Radilová a Alžběta Fajmanová

Dějepisná exkurze 7. ročníků do Kutné Hory
V úterý 21. května proběhla dlouho očekávaná dějepisná exkurze do Kut-

né Hory. Zde jsme navštívili její nejvýznamnější středověké památky. Po 
příjezdu do Kutné Hory byla nejdříve naplánována návštěva Kostnice, kde 
jsou uchovány kosti z více jak 40 000 ostatků lidských těl. Odtud jsme vy-
razili k významné technické památce – městské kašně. Po jejím prohlédnutí 
jsme zamířili do starého kutnohorského dolu Osel. Tam jsme si oblékli hor-
nický plášť (perkytli), dostali svítilnu a vydali se vstříc temným hlubinám 
dolu. Uvnitř v dole jsme viděli, jak dříve vypadaly nástroje havířů a také jak 
obtížná byla jejich práce za dob středověku. Po tomto vzrušujícím zážitku 
jsme vyrazili k další památce, kterou byl Vlašský dvůr. Ve Vlašském 
dvoře se ve středověku razily pražské groše. Nyní se zde nachází muze-
um mučících nástrojů, ve kterém najdete všechna mučidla od pranýře až 
po klasickou oběšeneckou oprátku. Cestou na náměstí, kde na nás čekal 
zasloužený odpočinek, jsme si mohli prohlédnout další budovy historického 
centra, například Kamenný dům, Sankturinovský dům či honosný kostel sv. 
Jakuba. Po obědě jsme zamířili k poslední velkolepé památce. Tím je sym-
bol Kutné Hory – chrám sv. Barbory. Po prohlídce tohoto gotického chrámu, 
zbýval už jen čas na společnou fotografii. Pak už jsme se vydali k domovu. 
Exkurze se velice vyvedla, a to nejen kvůli krásnému počasí, ale také díky 
dobré organizaci paní učitelky Jelínkové a dvěma třídním učitelům – p. 
Starému a p. Kaňkovské.

Daniel Hoskovec, 7.B

ZŠ OKrUžnÍ
http://www.zs-okruzni.cz

Květen byl měsícem plným aktivit, které vzdělávaly a vychovávaly žáky 
pro praktický život.

Dopravní soutěž proběhla 7. května. Byla rozdělena na dvě části, teoretic-
kou a praktickou. Žáci prvního stupně poznávali dopravní prostředky a na 
školním hřišti jezdili na koloběžce. Žáci druhého stupně vyplňovali doprav-
ní testy, poznávali dopravní značky a jezdili na kole jízdu zručnosti.

Jaro a Slunce v duši byla další celoškolní soutěž. Proběhla 13. května v 
rámci projektového týdne. Žáci si hravou formou porovnali svoje znalosti o 
Slunci, sluneční soustavě a pohybech Země.  

Tradiční veřejné sbírky Ligy proti rakovině 15. května se zúčastnili ně-
kteří žáci. 

Na školní výlet žáci jeli 16. května na Babiččin dvoreček do Licibořic. 
Tady viděli všechna zvířátka ze známé písničky A to kuře krákoře... a mno-
há další. Nakoupili si domácí med a sýry.

V pátek 17. května proběhlo Na Pohoří v areálu I. Základní školy Zruč 
nad Sázavou celoškolní kolo v lehké atletice. Soutěžili téměř všichni žáci. 
Disciplíny byly čtyři: skok do dálky, hod kriketovým míčkem, sprint na 60 
metrů a dlouhý běh pro starší žáky 1 500 m, pro dívky 800 m. Mladší žáci 
měli trať kratší. Dlouhý běh je pro žáky nejobtížnější disciplína. 

Po školním kole následovalo 21. května okresní kolo v Kutné Hoře. Tam se 
vypravilo jedno družstvo tří dívek a druhé družstvo tří chlapců a jeden ná-
hradník. Závody probíhaly na hřišti Sokolák v Tyršově ulici v Kutné Hoře. 
Opět se soutěžilo ve čtyřech disciplínách. Konkurence vzrostla. Žáci z Kut-
né Hory a Uhlířských Janovic trénovali stejně pilně jako naši. Bronzovou 
medaili a třetí místo z naší školy získala Nikola Procházková (6. ročník) a 
Petr Rozehnal (7. ročník). 

Mezi lehkou atletikou žáci zvládli navštívit 20. května oddělení Policie 
ČR ve Zruči nad Sázavou. Dozvěděli se mnoho užitečných a potřebných 
informací týkajících se bezpečnosti a ochrany svého zdraví, což se v před-
prázdninovém období hodí. Naučili se, jak přivolat pomoc kamarádovi nebo 
i dospělému člověku, zopakovali si, jaké má být vybavení jízdního kola, 
připomněli si povinnost nosit cyklistickou helmu, vhodnost reflexního ob-
lečení a mnoho dalších bezpečnostních pravidel.

V pondělí 27. května žáci navštívili stanici Hasičského záchranného sboru 
ve Zruči nad Sázavou. Hasiči připravili pro žáky bohatý program. Žáci se 
dozvěděli, co dělat v případě autonehody, požáru a jak mají být vybaveni při 
sjíždění řeky (helma, vesta), prohlédli si vozový park a techniku. Nechyběly 
ani zábavné soutěže. Celý program byl doplněním učiva z oblasti Ochrana 
člověka za mimořádných událostí.

Celoškolní projekt finanční gramotnosti s názvem „Rozumíme penězům“ 
proběhl ve dnech 28. a 29. května. Žáci si osvojili podobu jednotlivých 
mincí a bankovek, na konkrétních příkladech z praxe si zkoušeli zaplatit 
opravdovými penězi, diskutovali o hodnotě jednotlivých druhů zboží, řešili 
společně více konkrétní situace ze světa financí, bankovnictví a půjček.

Konec měsíce 31. květen byl projektovým dnem. Celá škola realizovala 
projekt „Nekuř! Žij zdravě!“ Žáci poznali, jak mají aktivně rozvíjet a chrá-
nit své fyzické, duševní a sociální zdraví a být za ně odpovědní. Na zá-
kladě pochopení základních potřeb zdravého vývoje člověka si vytvářeli a 
upevňovali poznatky a dovednosti v oblasti péče o zdraví a jeho preventivní 
ochrany, byli vedeni k pozitivnímu myšlení, k překonávání stresových si-
tuací, adekvátnímu jednání v konkrétních situacích a k organizaci denního 
režimu ve smyslu dodržování zdravého životního stylu a seznámili se s Ev-
ropským kodexem proti rakovině. Na závěr projektu všichni pochopili, že 
opravdu svobodní a nezávislí jsou jenom nekuřáci. Bylo by dobře, kdyby se 
tato  myšlenka stala realitou.

Mgr. Jana Marečková

Exkurze žáků 9. ročníků ve firmě ASMO Czech

Projektový Den dětí - znak města Zruč n. S. z PET víček

Školní výlet 9. A u Starého Rybníka ve Zbraslavicích

Školní výlet 7. A a 7. B - Ještěd, IQ park Liberec

Loučení se základní školou - 9. B na školním výletě na Lipně

nabídka odprodeje staršího nábytku
Mateřská škola Malostranská Zruč nad Sázavou nabízí k odprodeji starší 

skříně a jiný nábytek. Cena – dobrovolný příspěvek pro děti školy. Kontak-
tujte mě na telefonním čísle 731 323 608 nebo 327 531 128.

Kuželková Zdeňka, ředitelka mateřské školy

MŠ MALOSTrAnSKÁ
http://www.msmalostranska.cz
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Kluci a holčičky z předškolní třídy vystoupili ke Dni matek 12. května ve 

velkém sále Centrinu s krátkým pásmem básní a písniček.
V pondělí 13. května si děti ověřily své znalosti o bezpečnosti silničního 

provozu na dopravním hřišti. Při té příležitosti si užily i skluzavek a 
prolézaček na dětském hřišti u školní družiny.

Školní výlet nás zavedl na zámeček Berchtold v obci Kunice u Velkých 
Popovic. V Dětském ráji nacházejícím se v zámecké zahradě jsme objevili 
různé pohádkové postavy, peklo s čerty, perníkovou chaloupku s ježibabou 
a skřítky od výtvarnice Vítězslavy Klimtové. Prohlédli jsme si rovněž mini 
ZOO, která k zámku patří.

27. května pro nás hasiči připravili program s ukázkou hasičské techniky 
a pomůcek. Děti si s chutí zasoutěžily v několika disciplínách. Za odměnu 
dostaly od členů hasičského sboru sladkosti  a drobné dárky.

Na Den dětí počasí nebylo zrovna vydařené, proto jsme oslavy situovali 
do budovy školy. Učitelky připravily pro děti loutkovou pohádku, diskotéku 
a sportovní soutěže. I přes vytrvalý déšť jsme se v pláštěnkách vydali do 
místní cukrárny. Zmrzlina nechutnala o nic méně než za slunečného počasí.

Jaroslava Daňková

MŠ MALOSTrAnSKÁ
http://www.msmalostranska.cz

navštivte webové stránky města 

www.mesto-zruc.cz

V květnu postupně proběhly besídky v jednotlivých třídách. Předškoláčči 
ze II. třídy tou svou, věnovanou maminkám, potěšili 14.5. také seniory v 
Centrinu.

17. května, v rámci celoročního projektu, zahrály učitelky dětem pohádku 
„Bez práce nejsou koláče“. Nezbedné myšky pocítily význam tohoto příslo-
ví na vlastní kůži. 

21.5. jsme pluli s vodníkem po Vltavě. Na parníku nás čekala výborná 
svačina a vodník Jakoubek, který nám svým vyprávěním zpestřil plavbu.

22.5. se vydaly děti ze II. třídy na dobrodružnou výpravu „Cesta vody“.

27.5. jsme oslavili Den dětí u hasičů. Děti se seznámily s výstrojí, techni-
kou a mohly si také zasoutěžit. Škoda, že nám tentokrát počasí moc nepřálo. 

29.5. a 5.6. jsme navštívili dílnu pana Velety. Ten nás poutavou formou 
seznámil s výrobou bot – akce skvěle zapadla do školního projektu.

31.5. jsme plánovali již tradiční karneval k oslavě Dne dětí. Pro hustý déšť 
se nemohl uskutečnit obvyklý průvod městem. Přesto si děti svůj svátek 
patřičně užily. Čekala je přehlídka masek, diskotéka, soutěže, mlsání i po-
hádky.

Zdeňka Valíková

MŠ nA POHOŘÍ
http://www.ms-napohori.cz

KULTUrA

MĚSTSKÁ KnIHOvnA
http://www.mesto-zruc.cz

reIKI
Městská knihovna uspořádala již podruhé zajímavou přednášku „Reiki a 

mocná síla lidské mysli“. Přednášel pan Tomáš Brož. Poprvé se konala tato 
přednáška v říjnu loňského roku a měla velice dobrý ohlas. Po ní následova-
ly kurzy Reiky ve Spolkovém domě, při kterých byli žáci zasvěceni do tajů 
Reiki a naučili se pracovat s energií. I po této červnové přednášce byly ote-
vřeny dva kurzy Reiki  I. stupně – v sobotu 8. 6. a 15. 6. ve Spolkovém domě.  

Literární kroužek KAMArÁD
Blíží se konec školního roku. Od začátku září se každé pondělí v naší 

knihovně scházel literární kroužek „Kamarád“. 10 dětí ze třetích tříd si 
osvojovalo správné zacházení s knihou, četly si nejrůznější příběhy, pohád-
ky, vyzkoušely si dokončit rozpracovaný příběh, namalovat ilustraci, vy-
tvořit koláž. Připomínaly si právě probíhající výročí a svátky – sv. Václava, 
sv. Martina, Vánoce a Velikonoce, Den matek. Připomínaly si i tradice a 
zvyky. Vyráběly se různá přáníčka, záložky a malé dárečky. Paní Kopecká 
jako host dětem ukázala, jak si vyrobit obrázek za pomoci žehličky a vosko-
vek – enkaustiku. Paní Šašinková jako host vyráběla s dětmi vánoční andě-
líčky, velikonoční vajíčka z korálků a pavoučky z korálků. Děti se naučily 
malovat vajíčka voskem. Ke Dni matek udělaly maminkám přáníčka. Také 
si osvojovaly základy slušného chování. Jako zdroj informací vždy sloužily 
knihy a my pevně doufáme, že si každé z těchto dětí odneslo kladný vztah 
ke knihám a čtení.  

Hana Vilimovská

Baťov hostil mladé kapely
V sobotu 18. května pořádala Zručská desítka třicátou přehlídku mladých 

orchestrů. Za počasí, které si nezadalo se zúčastněnými muzikami, se sjelo 
10 kolektivů. V pěti a půl hodinovému /díky dvěma pódiím/ programu si 
každý ze zúčastněných diváků určitě našel nejen svoji skladbu, ale i sym-
patickou kapelu.

Začínající de-
chový orchestr 
ZUŠ Ledeč nad 
Sázavou pod ve-
dení mladých di-
rigentů Vladimíra 
Vondrouše a Jo-
sefa Jůzla nasadil 
precizním prove-
dením svého re-
pertoáru vysokou 
laťku. Ihned ho 
vystřídal Taneč-
ní orchestr ZUŠ 
Světla nad Sáza-
vou, který vede 
usměvavý a ne-
nápadný Vít Vod-
rážka. Svým sviž-
ným repertoárem 
přinutil sluníčko 
k prvním zábles-
kům. A Ledečtí 
se představili po-
druhé Tanečním 
orchestrem pod 
vedením známého 
dirigenta Jiřího 
Růžičky. Big band 
využil plného obsazení a dal vzpomenout na slávu českých tanečních kapel. 
Jihočeská kapela Černovická dechovka – letos oslavující 60 let svého trvání 
– pod vedením skromného kapelníka Josefa Záhory představila sílu svého 
projevu doplněného výborným zpěvem. Potěšila opravdové přátele tradiční 
české dechovky. ZUŠ Band orchestr Čáslav vedený Vladimírem Jelínkem 
přinesl svižný moderní projev a zvuk obohacený elektronickými nástroji. 
Junior, dechový orchestr ZUŠ Praha 10, Hostivař pod taktovkou pana pro-
fesora Josefa Zettla potěšil přítomné svým citlivým a jemným provedení 
skladeb.  

Swing vystřídal dechovku v provedení Big Bandu ZUŠ Kutná Hora s hrají-
cím kapelníkem Janem Rýznarem. Plným zvukem potěšil všechny, i nároč-
né posluchače za plotem.

Zručská desítka vedená hrajícím tenoristou Ing. Martinem Prachařem re-
prezentovala zručské muzikantské mládí. Svým vyváženým dynamickým 
projevem potěšila všechny, kteří za plného slunečního svitu děkovali dlou-
hým potleskem za její výkon. Za pochvalu stojí odvaha obohatit sborovým 
zpěvem své vystoupení. Koncertním repertoárem a precizním provedením 
udělal radost nejen svému patronovi, ale hlavně nám posluchačům ve Zruči 
nad Sázavou Dechový orchestr ZUŠ Fr. Kmocha Kolín. Vedoucí dirigent 
Jiří Vojtěch má svých 45 členů orchestru pevně pod taktovkou. Střídající 
dirigent Lukáš Bořek uvedl ve světové premiéře svoji skladbu Skok. Závěr 
velmi úspěšné hudební akce patřil spojeným orchestrům, které dirigovali 
bývalí, současní i budoucí dirigenti působící ve Zruči nad Sázavou. Václav 
Stehlík, Jaroslav Pilař, Martin Prachař a samozvaný – úspěšný Roman Zají-
ček udělali tečku za hudebním dnem.

Co říci závěrem? Dechová hudba díky Zručské desítce rozhodně v našem 
městě žije. Bylo by trestuhodné přerušit tradici našich přehlídek. Třeba nás 
naši spoluobčané přesvědčí svou návštěvou, že mají rádi českou hudbu a 
podpoří mladé v jejím udržení a propagaci. Važme si jich, protože v okolí 
dechových orchestrů mladých není!!! Všichni zúčastnění nás přesvědčovali, 
že by k nám zase rádi přijeli zahrát. Dáme jim i sobě tu možnost?

František Hromadník

Kulturní zážitek se změnil na osobní 
Několikrát do roka pořádáme zájezd na divadelní představení do někte-

rého z pražských divadel. Lístky většinou kupujeme tak tři měsíce předem, 
takže nemůžeme tušit, jaké překvapení si pro nás na ten den přichystá třeba 
počasí nebo jiné události, které se zrovna přihodí. Vstupenky do Stavov-
ského divadla tentokrát vyšly na 20. června, takže se dalo tušit už příjemné 
letní počasí, ale tropická vedra nás přeci jen trochu zaskočila. Představení 
mělo začít v 18 hodin, proto byl odjezd ze Zruče určen už na 16 hodin – v té 
největší pekelné výhni.

Derniéra představení Deváté srdce ale slibovala prima zážitek a tak byli 
všichni dostatečně natěšení. A protože šlo o pohádku, byly tentokrát v au-
tobuse i děti. 

Někdo dorazil do Zruče z Kolína, kde pracuje, někdo opustil rozmalovaný 
pokoj, aby se mohl kulturně vyžít a vlastně všichni vyměnili odpoledne v 
příjemném stínu za cestu rozžhaveným autobusem bez klimatizace, případ-
ně zchlazení v zahradním bazénu za koupel ve vlastním potu. Po úmorné 
cestě autobusem a přeběhnutí celého rozpáleného Václaváku jsme si všichni 
mysleli, že tím všechny nepříjemnosti pro dnešní den končí a zážitky z di-
vadla nám dovolí zapomenout na tu úmornou cestu i vedro. Před divadlem 
jsme se ale dozvěděli, že panu Františku Němcovi se udělalo špatně a diva-
delní představení se ruší. Chvíli jsme ještě zjišťovali možnosti alternace, 
případně další termín divadla, ale ukázalo se, že uvaděčky toho vědí jen o 
trochu více než my a že se dneska opravdu hrát nebude. 

Nějaké zkušenosti s podobnými situacemi už máme. Na Cavemanovi jsme 
čekali půl hodiny, než přivezou kdesi zapomenuté rekvizity, na Robinu Ho-
odovi si jeden z herců vyvrkl kotník a chvilku jen poskakoval po jedné noze, 
než přivezli z předvánočních nákupů odvolaného alternujícího kolegu. Ale 
zrušené představení a ještě v tomhle horku, to tu ještě nebylo.

Najednou mě navzdory sálajícímu slunci vyskočil na zádech studený pot. 
Začala jsem si představovat nejdivočejší scénáře - to bude řečí, proč není 
slíbené divadlo a že se všichni vařili v autobuse a teď nic. Kdo za to může, 
a kdo nám nahradí zmařené odpoledne atd., atd. ... a ono se z toho nestalo 
vůbec nic! Začalo se vzpomínat, kdo kdy zmeškal nebo mu bylo zrušeno 
nějaké představení. Všichni se vesele a v naprosté pohodě vrátili do auto-
busu a i tam bylo veselo. A tak nevím, jaké zážitky bych si nesla z předsta-
vení Devaté srdce, ale místo kulturního zážitku mám jeden velmi osobní. 
Bylo moc prima strávit s tolika lidmi tak příjemné odpoledne. S lidmi, kteří 
skvěle zareagovali na vzniklou situaci, nenašli důvod se na sebe mračit a 
nechali si kousek toho sluníčka, které nás tak potrápilo, v sobě, aby ho mohli 
rozdávat dál.

Děkuji touto cestou všem, kteří se na tento zájezd vydali, aniž by tušili, co 
je čeká. Bylo to prima péct se s vámi v tom neklimatizovaném autobusu. Byl 
to parádní zážitek, ze kterého je mi ještě teď hezky u srdce.

Mgr. Martina Fialová
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Plenér želiv 2013

Po odmlce v minulém školním roce (kdy se režim ZUŠ na přelomu květ-
na a června plně podřizoval přípravám na mezinárodní kytarovou soutěž) 
jsme se opět vydali s jednadvaceti pro výtvarné činnosti nadšenými žáky 
na výtvarné soustředění do přírody na místo pro některé účastníky již dů-
věrně známé z minula – do ubytovny v prelatuře premonstrátského opat-
ství v Želivě. Plenéru, který se konal v týdnu od 26. do 31. května 2013, 
se zúčastnili děti ze Zruče i z odloučených pracovišť. Věkový průměr byl 
tentokrát výrazně nižší než v minulých letech, přesto čtyři týmy sestavené 
s velkou dávkou náhody skvěle pracovaly na společných zadáních, jakoby 
se jejich členové už dávno znali. Ačkoli počasí bylo po celý týden velmi 
nejisté, stihli jsme splnit většinu úkolů z programu sestaveného učiteli. Žáci 
vybavení hudebními nástroji se postarali o budíček a  „velký brácha“ David 
pak všechny skutečně probudil účinnou rozcvičkou na návsi před snídaní…  
Naslouchali jsme pečlivě hlášení rosniček, a tak jsme zvládli celodenní túru 
kolem Želiva s kreslícími zastávkami a stopovanou za nádherného počasí. 
Kreslili jsme v galerii barokní sochy, absolvovali jsme prohlídku konventu 
i expozici barokních maleb, nechali jsme se kvůli kreslení „zavřít“ v krás-
ném santiniovském ineriéru kostela Nanebevzetí panny Marie… To vše se 
zasvěceným výkladem trpělivého historika Martina Šandy z Prahy, speci-
alisty na barokní umění. V týmech jsme zvládli postavit velké sochy svých 
patronů, vymyslet legendu o jejich životě a napsat ji husím brkem na velký 
„pergamen“; malovali jsme venku i uvnitř prelatury, chodili do lesa pro ma-
teriál i hrát si, zazpívali jsme si před bouřkou u ohně při opékání buřtíků 
a absolvovali jsme tajemnou noční cestu lesem… Čtvrteční déšť jsme bez 
úhony přežili dokončováním všeho, co jsme započali. V pátek jsme ještě 
navštívili místní pivovar, nachystali výstavu pro rodiče, vyrazili naposledy 
do lesa a divili jsme se, jak to všechno rychle uteklo… Určitě byl tento pobyt 
fyzicky náročnější než obvyklé sezení ve škole a u počítače. Ojížděli jsme 
sice uondaní, ale „baterky jsme si dobili“ jinak – a to nadlouho dopředu no-
vými různorodými zážitky, pocitem sounáležitosti i jisté výjimečnosti dané 
místem a okolnostmi.

Děkujeme personálu hotelu a jídelny i ostatním „spolubydlícím“ za milé 
přijetí a velkou míru tolerance k našim „nečistotným“ a hlasitým aktivi-
tám. Děkujeme také našim pomocníkům, bez nichž bychom některé aktivity 
opravdu nezvládli: hlavně Báře Zímové a Terezce Koubské, dále pak  Jitce 
Schůrkové a její kytaře a také Šimonovi a Elišce, kteří za námi na otočku 
přijeli a pomohli vytvořit nezapomenutelný večer!

Učitelé VO ZUŠ  
Lenka Říhová a Jan Kopřiva 

ZÁKLADnÍ UMĚLeCKÁ ŠKOLA
http://www. zus-zruc.cz
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Matěj a Jiří Fremlovi se svými žákyněmi kytarové hry Kristýnou Nulíčko-
vou a Anežkou Pažoutovou, které se ve dnech 26.-27. dubna zúčastnily I. 
ročníku „Mezinárodní kytarové soutěže Fernanda Sora 2013“ ve Frýdku-
-Místku. Soutěž se konala pod záštitou primátora města Mgr. Michala 
Pobuckého a zúčastnilo se jí 87 mladých kytaristů ve čtyřech kategoriích 
ve věku 8-17let z ČR, Slovenska a Polska. Nejlépe si vedli soutěžící z Pol-
ska, kteří zvítězili ve všech čtyřech kategoriích a upozornili tak na vysokou 
kvalitu hudebního vzdělávání u našich severních přátel. Mezi 26 soutěžící-
mi v I. kategorii získala naše Anežka Pažoutová čestné uznání za 6. místo; 
Kristýna Nulíčková ve IV. kategorii v konkurenci 19 soutěžících ze ZUŠ a 
konzervatoří skončila s čestným uznáním na 8. místě.

Žákovský koncert 17.4.2013 (foto Radek Bělohradský)

Petra Ježdíková a Karolína Lenhartová v choreografii „Daruj přátelství“ 
při vystoupení na krajské přehlídce scénického tance v kině Ořechovka v 
Praze 16.4.2013, jíž se zúčastnili žákyně a žáci tanečního oboru naší ZUŠ 
s choreografiemi, které s nimi nastudovala sl. učitelka Lucie Charouzová. 
Ačkoli naši tanečníci dovezli „pouze“ ocenění za nápadité využití rekvizity 
v choreografii „V oblacích“, byla celkově účast v přehlídce pro děti velmi 
inspirativní. Program byl  nabitý kvalitními a zajímavými vystoupeními 
a přínosný byl zejména rozborový seminář na závěr. Děti mohly poznat 
přístupy jiných souborů k tanečnímu projevu a porovnat je se svým výko-
nem; zároveň dostaly motivaci pro účast na dalším ročníku.  (foto Petra 
Menšíková)

Kapela ZUŠ známá pod názvem „Dobrý nápad“ se svým učitelem Radkem 
Bělohradským připravila program, s nímž vystoupila při slavnostním zaha-
jování turistické sezóny 20.4.2013 na nádvoří zručského zámku.  
(foto Radek Bělohradský)

Žáci literárně dramatického oboru ZUŠ se svým učitelem Václavem Ve-
selým připravili uprostřed jarní zeleně u příležitosti Dne Země 30.4.2013 
opět recitační pásmo z nejlepších veršů s tematikou přírody a její ochrany, 
jejichž autory byli žáci I. ZŠ ve Zruči nad Sázavou.   
(foto Radek Bělohradský)

Mgr. Antonín Donát připravil pro své žáky ze třídy bicích nástrojů 
25.4.2013 mimořádné odpoledne v sále ZUŠ. Nastěhoval sem pro tuto 
příležitost zapůjčené bicí nástroje z pražské filharmonie, aby mohl žáky 
napříč ročníky prakticky seznámit i s nástroji, k nimž by se v podmínkách 
obvyklých na ZUŠ jinak nemohli dostat.  (foto lenka Říhová)

Kytaristka Marie Cendelínová, bý-
valá žákyně naší Základní umělec-
ké školy, se představila zručskému 
publiku na koncertě 7. června 2013 
v sále ZUŠ. V současnosti Marie 
studuje hru na kytaru na Univer-
sität für Musik und darstellende 
Kunst ve Vídni ve třídě profesora 
Alexandera Sweteho a tento rok 
ukončuje magisterské studium.

Alžběta Dufková z odloučeného 
pracoviště v Dolních Kralovicích 
při vystoupení na „Květnovém kon-
certu klavíristů“, který se uskuteč-
nil v sále ZUŠ 2. května 2013. První 
část koncertu patřila spíše mladším 
žákům klavírních tříd ze Zruče, 
Dolních Kralovic a Trhového Ště-
pánova; v druhé části zahráli výběr 
skladeb letošní absolventi I. stupně 
v oboru klavírní hry. Klavírní 
repertoár doplnili a zvukem svých 
nástrojů obohatili také „hosté“ z 
jiných oddělení hudebního oboru 
hrou na housle a na saxofon.   
(foto Petra Zíková)

Žáci výtvarného oboru (se zvídavými maminkami) ze tříd Mgr. Jana Kopři-
vy a Mgr. Lenky Říhové ze Zruče a z odloučeného pracoviště v Čechticích 
na výpravě za poznáváním architektury starobylé Kutné Hory 18.4.2013. 
(foto Lenka Říhová)

Žáci výtvarného oboru ze tříd Mgr. Jana Kopřivy a Mgr. Lenky Říhové na 
výstavě „Signály z neznáma“ o vývoji českého komiksu v centru současné-
ho umění DOX v Praze 2.5.2013. Žáci absolvovali v galerii lektorem vede-
nou prohlídku a animační program zaměřený na vlastní tvorbu komiksu. 
Součástí exkurze byla také návštěva retrospektivní výstavy tvorby sochaře 
a malíře Karla Malicha v Jízdárně Pražského hradu.  
(foto Lucie Charouzová)

Ženy (studium pro dospělé) a dívky z nejstaršího ročníku I. st. tanečního 
oboru ZUŠ se zapojily svým tancem na lidový motiv do programu při otví-
rání zámecké turistické sezóny 20.4.; dále u příležitosti Dne matek 12.5. v 
Centrinu a také 19.5. v pásmu pro maminky pořádaným ZUŠ.  
(foto Jaroslav Bouma)
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KULTUrA, SPOLečnOST
 ■ Koupím motocykl JAWA ČZ: 
kývačka, panelka, pérák, pio-
nýr, stadion, pařez apod. Mož-
no i díly a vraky i jiných zna-
ček. Děkuji za nabídky. Tel.: 
777 589 258.

 ■ Dlouhodobě pronajmu byt 
2+1 (40m2) s balkonem (6m2), 
v panelovém domě, Poštovní 
642. Cena 7.000 Kč/měsíc. 
Složení vratné kauce 14.000 
Kč v den nastěhování pod-
mínkou. Tel: 602 211 146.

 ■ Prodám družstevní byt 3+1 
na Pohoří, Zruč nad Sáza-
vou. Cena dohodou. Bližší in-
formace na tel.: 606 036 592.

 ■ Koupím ornou půdu v okrese 
Kutná Hora, cena dohodou. Te-
lefon 608 011 062.

 ■ Prodám zděný byt 2+1, OV, 
balkon, Zruč, nízké měsíční 
náklady, cenu nabídněte, tel: 
774 787 705.

 ■ Prodám byt 2+1 (48m2) Slunný 
Vrch č.p. 783, Zruč nad Sáza-
vou, panelový dům 5. patro, 
okamžitě volný. Cena doho-
dou. Telefon: 731 742 003.

 ■ Hledá se pronájem bytu, nejlé-
pe 3+1 ve Zruči nad Sázavou. V 
případě nabídky, prosím, volej-
te na tel: 732819011.

 ■ Pronajmu byt 2+1, 80m2  I kat. 
(plyn. etáž. topení, kuchyň. 
linka, plyn. sporák), ve Zruči 
nad Sáz. v centru nám. MUDr. 
J. Svobody. Kontakt na tel. 732 
698 280 nebo 608 064 788.

 ■ Prodám 2 ks jesetera ruského, 
vel. 55 cm, do jezírka nebo ryb-
níka. Tel: 608 372 488.

 ■ Koupíme byt 3+1 ve Zruči nad 
Sázavou, tel. 731 333 041.

 ■ Slušný, spolehlivý i šikovný se-
nior z Prahy, hledá jednu míst-
nost k občasnému ubytování. 
Tel.. 603 725 641.

 ■ Prodám sprchový kout 
ARTTEC CAPRI 90G nový, 
nepoužitý, včetně sifonu. Cena 
4.200 Kč. Elektrický bojler, 
svislý 80 l, typ OKCE 80, vý-
robce Dražice – nový. Cena 
3.800 Kč. Elektrický bojler 
KRYSTAL TOP GLASS 80 l, 
nepoužitý, nový. Cena 2.500 
Kč. Tel.. 777 556 828

 ■ Koupím obrázek „Nad Tatrou 
sa blýská“. Tel.: 327 531 877, 
prosím volat večer.

 ■ Prodám byt 2+1 ve Zruči nad 
Sázavou, lokalita Na Výsluní. 
Byt je v osobním vlastnictví. 
Podlahová plocha je 44,3 m2 
s malým balkonem. Kontakt: 
608 741 158, 725 314 847 (vo-
lejte do 4.9. a po 28.9. 2013).

ŘÁDKOvÁ InZerCe

Blesková akce Medvídek
Zručský Klub panenek ČR je úzce spjat s medvídky i s hradem Točník. Již 

loňského roku se připojil k jeho výzvě na podporu medvědů a několik plyšo-
vých daroval. V letošním roce se zrodil nápad do akce zapojit i zručské děti 
a uspořádat bleskový sběr „plyšáků“.  Oslovili jsme vedení obou místních 
škol a setkali jsme se s mimořádným pochopením, za což moc děkujeme.

Již 13 let totiž uplynulo od natočení úspěšného večerníčkového seriálu 
„Méďové“, a kdo by neznal Vojtu, Kubu, Matěje. Autor Václav Chaloupek 
už nepočítal s tím, že by s medvědy ještě někdy v budoucnosti natáčel. Ale 
ohlas diváků byl tak velký, že si vzal do péče dvě nová malá medvíďátka 
Martina a Agátku, jejichž kmotrem byl plzeňský hokejista Martin Straka 
a jeho dcera Agátka. A Národní památkový ústav se rozhodl za pomoci 
sponzorů znovu obnovit  medvědín právě na hradě Točník a došlo k do-
hodě, že tam potom budou odrostlejší medvídci Martin a Agátka umístěni. 
A obratem se ozvala německá televize, která by chtěla natočit dokument o 
medvíďatech a o tom, jak se o ně pan Chaloupek nyní stará. Ještě v letošním 
roce by měl vzniknout 18dílný seriál pro ČT. Bude se jmenovat „Méďové na 
cestách“ a měl by ukazovat krásná místa v Čechách a na Moravě.

Všechny od zdejších dětí sesbírané medvídky jsme tedy opatřili visač-
kou se jménem a školou odkud pocházejí. Takto opatřené medvídky jsme 
odvezli v sobotu 18. 5. na hrad Točník a předali je k dražbě, jejíž výtěžek 
bude věnován právě na obnovu medvědího domova. Jsme přesvědčeni, že 
akce měla smysl. Děti darováním plyšového medvídka pomohly dobré věci 
a přispěly k propagaci nejen své školy, ale celého našeho města. Ještě jednou 
děkujeme a těšíme se na další spolupráci.

Propagace v rámci muzejní noci 2013
Klub panenek ČR přijal pozvání na dvě muzejní noci 2013. První noc pro-

běhla na hradě Točník v sobotu 18. května a druhá v Muzeu Vysočiny v 
Jihlavě v pátek 24. května. 

Zatímco na Točníku se vše točilo okolo medvídků, v Jihlavě kolem odí-
vání v 19. a na začátku 20. století. Průběžně na výstavu Klubu panenek ČR 
přicházela spousta jihlavských návštěvníků, kteří pozorně naslouchali vý-
kladu předsedkyně zručského Klubu panenek. Připojily se také jihlavské 
zručné ženy, které u stolečků předváděly nejrůznější ruční práce. A tak tu 
byly nejen k obdivu, ale i k mání třeba voňavé levandulové polštářky, krásně 
vyšívané obrázky, přáníčka vyráběná z krajek, paličkované vánoční i veli-
konoční motivy atd. Téměř nikdo neodešel, aby si nějakou drobnost nevy-
bral. Výstavou byla nadšena i rodina, která přijela až z Vídně. V rámci jih-
lavské muzejní noci byl připraven i další program. Po celý večer v předsálí 
výstavy odívání vystupovali herci Horáckého divadla v Jihlavě. Předváděli 
zde ukázky z muzikálu Noc na Karlštejně, krásně zpívali. A když se pro 
tento večer uzavřely dveře „naší“ výstavy, byla o patro výš otevřena výstava 
další, tentokrát obrazů. Zajímavá k ní byla vernisáž, protože se uskutečnila 
přímo v lovecké expozici muzea. A tak se s kávou procházelo kolem ob-
rovského divočáka či mohutného jelena a další zvěře. Bylo už hodně pozdě 
večer a cesta do Zruče n. S. poměrně daleká, tak se ohňostroj na jihlavském 
náměstí odbyl již bez naší přítomnosti. Nutno ale konstatovat, že celá akce  
proběhla ve velmi přátelské atmosféře. Podařilo se nám pozvat spoustu lidí 
na návštěvu zručské expozice panenek a věříme, že určitě alespoň někdo z 
pozvaných k nám přijede. Proto rozhodně nebyla cesta do Jihlavy zbytečná. 

Jiřina Janatová, Alena Zemanová

„Panenky, Poprask a historie“
O víkendu 8. a 9. června 2013 pořádal Klub panenek ČR další, již tradiční 

Setkání panenek a medvídků. U nás ve Zruči nad Sázavou se sjeli členové 
a přátelé Klubu z celé republiky. Akce ale nebyla určena jen jim, ale přede-
vším široké veřejnosti. Otevřena byla zámecká expozice panenek a medvíd-
ků, v níž zasvěceně provázely právě členky Klubu panenek ČR, předváděly 
zde ukázky své práce, ať už restaurátorské, výtvarné nebo různých technik 
používaných při zhotovování oblečků pro panenky. Na nádvoří vyrostlo 
několik stánků, třeba se sladkým pečivem, proutěnými kočárky a dalšími 
doplňky pro panenky, ale nejen pro ně. Pak zde byla možnost zakoupit třeba 
dřevěný nábyteček, kočárky, koníky a další hračky. Velkým lákadlem byl 
stánek nazvaný Svět kostýmů. Za drobnou úplatu jste se mohli vmžiku pro-
měnit v mušketýra, prince, princeznu, princezničku, šlechtice či šlechtičnu 
z téměř všech historických dob, i v prvorepublikovou dámu či pána. Takto 
oděni jste si mohli pochodit a třeba se nechat i vyfotit a fotky získat na CD. 
Tento stánek přijel až z Liberce. No, a pokud jste se do role hradního pána 
či paní vžili  natolik, že se vám před očima dělaly mžitky, byl tu stánek, kde 
vám ochotně změřili tlak, tuk i cukr a poradili, co a jak. V horkém sobotním 
odpoledni bylo příjemné i posezení v zámeckém hostinci u chladného moku. 
Dodržovat pitný režim bylo jistě důležité v každé době, a tak tu u stolu zase-
dali rytíři i dámy z různých dob a vůbec jim to nevadilo, rozuměli si dobře. 
A náladu ještě více pozvedlo, když na nádvoří spustila hudební skupina Po-
prask, která přijela z Centra sociálních služeb v Odlochovicích. Myslím, že 
kdo se zastavil, nelitoval a třeba si i zazpíval. Hráli a tančili s velkou chutí, i 
když obvykle vystupují před početnějším publikem. Na Benešovsku se totiž 
těší velké popularitě. Tam lidé svou hojnou přítomností rádi tyto handicapo-
vané spoluobčany podporují. Při hudbě, tanci, dobrém jídle a skvělé pohodě 
sobotní odpoledne uteklo jako voda a přiblížila se 17. hodina. Hudba dozně-
la a všichni přítomní se již podruhé vydali po stopách romantické šlechtič-
ny Emmy. Zatímco loňská trasa vedla do podzámčí, letošní po cestičkách 
jarním zámeckým parkem a poté lipovou alejí k místnímu hřbitovu. Ale to 
už se připojili i zástupci OS Rodáků a přátel Zruče n. S. a okolí, aby všichni 
společně položili kytičku na hrob zručského čestného občana MUDr. Josefa 
Svobody, který by přesně v těchto dnech oslavoval 150. narozeniny, a také 
letos uplynulo 80 let od jeho smrti. Obě sdružení jeho památku uctila právě 
proto, že čestné občanství získal za působení ve veřejném životě, zejména 
za rozvoj spolkové činnosti. Pak už zbývalo jen seběhnout z kopečka a za-
stavit se u studny Barborky. Veselé povídání o „breptavé vodě“ skončilo až 
v Penzionu Pod Zámkem, kde bylo připraveno promítání filmů o Zruči a 
okolí. No, a na závěr večera přišel ještě taneček. Někdo tančil, jiný se bavil, 
někdo šel spát, protože se kvapem blížila neděle, kdy Setkání u panenek a 
medvídků pokračovalo. Skončilo až v odpoledních hodinách a  nezbývá než 
konstatovat, tak nashle zase příště.

 Jiřina Janatová, Alena Zemanová

KLUB PAnenKY čr
http://www.klubpanenkycr.cz

Zámekfest již po deváté

Již devátý ročník hudebního festivalu Zámekfest se uskuteční 5.7. 2013 
ve Zruči nad Sázavou. Pořadatelé slibují opět dvě pódia a na nich zajíma-
vé vystupující. „Vloni se nám dvě stage osvědčily, a tak jsme je zařadili i 
letos“ – říká hlavní pořadatel akce Vlasta Roflík a dodává: „Kromě skvěle 
rozjetých UDG se mohou diváci těšit na kytarového mága a legendu českého 
metalu Miloše Dodo Doležala, výborné Sebastian či tradiční kabaret Tři 
sestry Banditos. Posledně jmenovanou kapelu vloni vyhnala z pódia prů-
trž mračen. Máme pro diváky připravenou bohatou pivní tombolu a proti 
případnému dešti i velký stan s posezením.“  Více se o programu festivalu 
můžete dozvědět na internetových stránkách www.zamekfest.cz, nebo na 
facebookovém profilu.

SPOLečenSKÁ 
KrOnIKA

Blahopřání
Blahopřejeme našim spo-

luobčanům, kteří v měsíci 
červnu oslavují narozeniny, 
zvláště pak: 

Vlastě Rozinkové, Zdeňce 
Buchalové, Jaroslavě Touš-
kové, Zdeňce Fraňkové, Věře 
Rakové, Josefu Svobodovi, 
Zdeňce Brábníkové, Jaroslavu 
Křečkovi, Marii  Ščepkové,  
Jiřině Hudíkové, Marii Mi-
chalové, Ellinoře Dvořákové, 
Zlatě Pelánové, Jindřišce Šíp-
kové, Petru Pavelkovi, Bože-
ně Bílkové, Marii Lebedové, 
Karlu Motyčkovi, Antonínu 
Řimkovi, Miluši Kubánové, 
Marii Tůmové, Anně Vosy-
kové, Vladimíru Šašinkovi, 
Věře Peroutkové, Ladislavě 
Beštová, Pavlíně Koblihová, 
Libuši Jelínkové

Výše jmenovaným i všem 
ostatním oslavencům přejeme 
hodně zdraví, štěstí a pohody 
do dalších let.

Poděkování
Děkuji Městskému úřadu a 

SPOZ za blahopřání a dárek 
k mým narozeninám. I já Vám 
přeji dobré zdraví a hodně 
úspěchů ve Vaší práci. Sadílek 
Stanislav

Záchrana lidského života 
– Mezi učitelem a žákem se 
někdy vytvoří pouto, které 
přetrvává i dobu, kdy se ze 
žáků stávají dospělí lidé. Při 
každé příležitosti, kdy se po-
tkám s paní učitelkou Marií 
Výbornou ze Zruče nad Sá-
zavou, se ptá na mého vnuka 
Pavla N., jak se mu daří a co 
v životě. Tímto bych jí chtěla 
poděkovat a říci, správně jste 
ho paní učitelko vedla škol-
ním životem, před několika 
roky zachránil život zručské-
mu občanovi panu Václavu V. 
a nyní asi před měsícem opět 
bleskově zasáhl masáží srdce 
a zachránil druhého člověka z 
Brna. Paní učitelko Výborná 
Váš bývalý žák Vám dělá ra-
dost. Marie Blažková

Děkuji Městskému úřadu a 
Sboru pro občanské záležitos-
ti za gratulaci k mým naroze-
ninám. Miroslav Matyáš

Svaz tělesně postižených 
ve Zruči nad Sázavou děkuje 
všem sponzorům, kteří nám 
přispěli sponzorským darem 
na Májovou veselici. Spon-
zoři: lékárna U Anděla, dro-
gerie U Maxů, restaurace Na 
Ostrově, Rabbit Trhový Ště-
pánov, Pivovar Kácov, Čestín 
Medokomers. Dále děkujeme 
za pronajmutí sálu, domu pro 
seniory Centrin CZ s.r.o. STP 
MO Zruč nad Sázavou

Děkuji Městskému úřadu a 
Sboru pro občanské záleži-
tosti ve Zruči nad Sázavou, za 
přání k mému životnímu jubi-
leu. Václav Jakl

Medvídci Martin a Agátka (foto A. Čermáková)

O.S. žIvOT 90 
http://www.zivot90-zrucns.cz

Za historií a poznáním
vyrazilo ve středu 22. května 33 účastníků, většinou žen, na poznávací 

zájezd ŽIVOTA 90 po vlastech českých. Cílem byl zámek v Březnici a kláš-
ter v Milevsku. I když bylo pod mrakem, nálada byla dobrá a plná družné 
debaty. Chvílemi byla přerušovaná reproduktory v autobuse, které sezna-
movaly, kudy právě projíždíme a co lze vidět, hned kostel, tu zámeček. Na 
Benešovsku a  Příbramsku je nejvíce venkovských sídel bývalé šlechty, ať to 
jsou zámky Vlašim, Ratměřice, Odlochovice, Krásná Hora atd. Do Březnice 
jsme přijeli včas a prohlédli si zámek. Kdo očekával nádheru malovaných 
stěn a stropů, pozlacené štukování a přepychový nábytek, byl možná zkla-
mán. Ale bylo to něco úplně jiného, než na co jsme byli zvyklí, ale i to patří 
k životu.

Zde jsme měli 2 hodiny čas na občerstvení i na prohlídku památek, zámec-
kého parku, kde se procházeli arcivévoda Ferdinand s Filipinou Welserovou, 
mohli jsme hledat v oboře kříž nad pokladem, s jehož pomocí dle místní 
pověsti vyplatila majitelka zámku svého muže z tureckého zajetí.

Kdo chtěl, stihl i Galerii Ludvíka Kuby, chrám sv. Františka Xaverského 
a Ignáce s jezuitskou kolejí a židovskou čtvrť se synagogou, vše u náměstí.

Další cesta směřovala do Milevska, kde jsme navštívili národní kulturní 
památku klášter premonstrátů z 12. století. V areálu jsme si prohlédli hřbi-
tovní kostel sv. Jiljí, připomínaný již v r. 1150 ještě před založením kláštera, 
baziliku „Navštívení P. Marie“, Opatskou kapli, rajskou zahradu, zbytky 
křížové chodby. Muzeum Milevska se stěhuje do jiné budovy v areálu, je 
tedy nepřístupné, ale přesto jsme byli spokojeni. Cestou jsme opět míjeli 
další zámky Lnáře, Blatnou, Orlík, projeli jsme vlastně více bývalých okre-
sů, z kutnohorského přes benešovský, příbramský, strakonický a písecký. 
Mohli jsme si zazpívat „Sláva nazdar výletu, nezmokli jsme, už jsem tu“ 
protože v Milevsku jsme chytli jen malou spršku a vlastně jsme zmokli až 
doma po návratu.

Další výlet bude ve středu 25. září s cílem v Jindřichově Hradci a Dačicích. 
Milan Bína

Kapela UDG

Občanské sdružení Familík, které nově 
působí na Kutnohorsku, Vás zve na 

Divadelně hudební festival 
Kounický krákorák, 

který je pořádán k příležitosti ote-
vření rekreačního areálu Kounice. 
Familík připravil zajímavou kultur-
ní směsici, kterou si užijí všechny 
věkové kategorie. Čekají tu na Vás 
dvě scény s rozdílným programem a 
doprovodný program pro malé děti 
spolu s dětským koutkem. Na hlav-
ním pódiu se vystřídají známé roc-
kové kapely, jako je Znouzecnost, 
bubeník kapely NightWork Ondřej 
Sluka nebo gHost on Tuesday, po-
hodoví folkaři Bejlí, Přístav Brno 
nebo Rekonvalescence spolu s Lib-
čou Havlíkem a Mirkou Zelenko-
vou. Zároveň Vás však pobaví Anna 
Polívková se svým muzikálovým 
představením Aniby neřekla. Na 
druhé scéně, která je určená mlad-
ším návštěvníkům, roztančí děti 
známé divadélko Kůzle a představí 
se divadelní soubory Neklid, diva-
dlo Černý Petr a všechny jistě po-
baví hombres Petr Štěpánek a Jabub 
Albrecht s jejich novou road movie 
Brkelemeke. Pro větší pohodlí ro-
dičů i dětí je zde možnost nočního 
přespání v dětském koutku, kde na 
děti dohlédnou studenti střední pe-
dagogické školy a v průběhu víken-
du připraví doprovodný program. 
Tento kulturní maraton proběhne 
ve dnech 9.-11. srpna a symbolické 
vstupné je 180 Kč po celou dobu 
konání festivalu. Bližší informace 
o programu, místě konání festiva-
lu, možnostech ubytování a cenách 
spolu s předprodejem vstupenek 
naleznete na stránkách www.fami-
lik.cz nebo v informačním centru 
Zruče nad Sázavou. Těšíme se na 
Vás.

Občanské sdružení Familík

Jaro v Kotelně
Letošní jaro přišlo pozdě, ale na život v nízkoprahovém zařízení Kotelna 

chladné a deštivé dny vliv neměly. Na rozdíl od jara minulého pracuje v 
současnosti v klubu stabilní a genderově vyvážený tým pracovníků. Naším 
dlouhodobým záměrem je v souladu s posláním NZDM prohloubit indi-
viduální klientskou práci založenou na odborném sociálním poradenství a 
práce s rodiči klientů. Odborného poradenství využili v minulém čtvrtletí 
opakovaně tři rodiče. V současné době pracuje nepravidelně v klubu jed-
na dobrovolnice a v březnu proběhla v Kotelně třítýdenní stáž studentky 
pedagogické fakulty. Podařilo se nám dodržet tradici jedné společné akce 
měsíčně. V březnu jsme uskutečnili pro naše klienty workshop lakování 
nehtů, který ochotně připravila profesionální manikérka D. Aronová z Ká-
cova.

Jedním z dalších našich cílů je otevření klubu veřejnosti při dodržení 
jednoho ze základních pravidel NZDM – anonymity a bezpečnosti klientů. 
Jako reálnou možnost uskutečnit náš záměr vidíme v pořádání pravidelných 
koncertů v K2. Tyto akce budou zcela v režii pracovníků a klientů Kotelny.  
První veřejný koncert v K2 proběhl 21. dubna. Zahrát přijela skupina For-
mace z Kutné Hory. Klienti v baru nabízeli míchané nealko drinky a nealko-
holické pivo. Bohužel, ačkoli byla propagace koncertu – i díky ochotě a spo-
lupráci MěÚ – velká, zručská veřejnost ze zúčastnila v minimálním počtu, 
i když vstupné bylo dobrovolné. Tentýž den byl zahájen provoz horolezecké 
stěny v areálu klubu.

Měsíc červen je pro nás každoročně měsícem otevřených dveří pro žáky 
7. tříd základních škol ze Zruče a blízkého okolí. V týdnu od 17. do 21. jsou 
pozvány sedmé třídy, aby se zúčastnily exkurze v Kotelně. Zcela mimo 
rámec nás oslovila SOŠ Ledeč nad Sázavou a požádala o exkurzi 2. ročníků. 
Květnová exkurze žákům v praxi předvedla ambulantní sociální službu a 
zpětná vazba od nich i od jejich pedagogů byla pozitivní a založila další 
spolupráci v budoucnu.

S blížícím se létem a letními prázdninami plánujeme dvě velké akce. V 
první polovině července s klienty uskutečníme již druhý „Čundr s Kotel-
nou“. Pěšky a vlakem budeme tři dny putovat Posázavím, spát a vařit v 
přírodě. Pro některé z našich klientů to budou po dlouhé době tři dny bez 
počítače a mohou jim přinést opravdu nevšední zážitky. V sobotu 10. srpna 
pořádáme tradiční Kotelnafest v areálu letního kina v parku. Odpolední 
program bude bez vstupného otevřen všem, kdo si budou chtít vyzkoušet 
volnočasové aktivity Kotelny a využít nabídky stánků s občerstvením, které 
zajistí tradičně naši klienti, večer proběhne koncert kapel OTK, No Artist, 
Stevie Brufen, Odeur De Violettes a dalších.

Letní akce jsou naplánovány, práce na jejich přípravách vrcholí, tak 
již zbývá přát si, mimo slunečného počasí, aby obyvatelé Zruče využili 
možnosti „nahlédnout“ při nich do jinak veřejnosti uzavřeného prostoru 
nízkoprahového zařízení pro děti a mládež.

Bc. Ilona Lhotová, sociální pracovnice NZDM

nÍZKOPrAHOvÝ KLUB KOTeLnA
http://www.os-prostor.cz/cz/nizkoprahovy-klub-kotelna

Uzávěrka  
Zručských novin

Upozorňujeme všechny 
přispěvovatele  

do Zručských novin, že články, 
které dojdou po uzávěrce, 

budou automaticky zařazeny až 
do dalšího čísla,  
a to bez výjimek.

Uzávěrku následujícího čísla 
naleznete vždy v dolní části 

úvodní stránky novin.
Své příspěvky zasílejte, prosím, 

výhradně  
na e-mailovou adresu  

noviny@mesto-zruc.cz.
Děkujeme za pochopení.

Redakční rada ZN 
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Uvažuji o koupi menšího družstevního bytu 
a chtěla bych se zeptat, jak probíhá prodej 
těchto bytů a jaké jsou podmínky pro převod 
bytu do osobního vlastnictví. Jitka veselá, 
vlašim

Byty v družstevním vlastnictví jsou 
v ČR stále hojně rozšířené a mají své 
výhody i nevýhody. Po roce 1992 bylo 
zprivatizováno poměrně velké množství bytových domů (převážně 
panelových) a jejich vlastníky se stala tzv. bytová družstva. Dům je 
v katastru nemovitostí evidovaný jako jeden celek vlastněný druž-
stvem a Vy si od něj kupujete družstevní podíl – nestáváte se tedy 
majitelem bytu, ale nájemníkem (družstevníkem) s majetkovým 

podílem na domě. Členem družstva může být vždy jen jeden nájemník 
bytu, výjimkou jsou manželé. Co se týče správy domu, vše řídí družstvo, 
rozhodování o důležitých věcech se děje na tzv. členské schůzi, kterou 
tvoří všichni družstevníci příslušného domu. Každé podstatné rozhodnu-
tí, jako jsou změny v domě, investice nebo změny ve fungování družstva, 
si musí družstevníci na členské schůzi odhlasovat nadpoloviční většinou 
přítomných členů. Všechna důležitá ustanovení jsou uvedena v družstev-
ních stanovách. Při koupi družstevního podílu se namísto klasické kupní 
smlouvy podepisuje tzv. smlouva o převodu členských práv a povinností, 
která se v ověřeném originálu předloží předsedovi družstva a ten provede 
zapsání nového družstevníka. Prodávající při tomto prodeji neplatí daň 
z převodu nemovitosti. U družstevního bytu se nemusí jeho obyvatelé 
starat o daň z nemovitosti tak jako u bytu v osobním vlastnictví. Za členy 
ji platí družstvo, které následně rozpočítá do nájemného. Byt, resp. člen-
ská práva k bytu, může člen prodat bez souhlasu družstva, k pronájmu 
souhlas družstva potřebujete. Bytem také nemůžete ručit při úvěru nebo 
hypotéce. Byt v družstevním vlastnictví lze za splnění určitých podmí-
nek převést do osobního vlastnictví: O převod může žádat pouze člen, 
který má splaceny všechny závazky vůči družstvu. To znamená přede-
vším splacenu cenu za nabytí družstevního podílu, případně zaplacenu 
svou část dlužné částky úvěru, který družstvo čerpalo na údržbu nebo 
rekonstrukci domu. V případě, že se nájemníci domluví na členské schů-
zi, sepisují žádosti o převod bytu do osobního vlastnictví. Žádost musí 
obsahovat osobní údaje žadatele, specifikace bytu a údaje o domu, kde se 
bytová jednotka nachází a termíny převodu. Dále je důležité zapsání tzv. 
prohlášení vlastníka nemovitosti, ve kterém bytové družstvo prohlašuje, 
že na základě zákona č. 72/1994 Sb. a pozdějších předpisů vymezuje v 
budově bytové a nebytové jednotky. Dochází k vyčlenění bytových jed-
notek – na katastru nemovitostí dostane každá bytová jednotka číslo, vše 
se zapisuje do listu vlastnictví. Byty v domě musí být vymezeny jako 
samostatné bytové jednotky i přesto, že každý z obyvatelů domu nemusí 
o převod zažádat. Část bytů tak může zůstat ve vlastnictví družstva, část 
je ve vlastnictví jednotlivých členů, kteří zpravidla utvoří společenství 
vlastníků bytových jednotek. Potom následuje smlouva o převodu bytu 
do osobního vlastnictví: Smlouva se sepisuje bytovým družstvem jakož-
to vlastníkem nemovitosti na straně jedné a žadatelem o převod bytu do 
osobního vlastnictví na straně druhé. Katastrální úřad na základě této 
smlouvy zapíše do listu vlastnictví bytu nového vlastníka. Vlastníci by-
tových jednotek jsou potom povinni utvořit tzv. společenství vlastníků 
bytových jednotek (SVJ), které zajišťuje platby do tzv. fondu oprav (pro 
údržbu společných prostor a vybavení domu). Výhodou bytu v osobním 
vlastnictví je, že nespadá do konkurzní podstaty družstva, můžete ho po-
užít pro zajištění úvěru nebo pronajmout bez souhlasu třetí osoby. Další 
výhodou je i vyšší hodnota oproti bytu družstevnímu.
Odpovídal Tomáš König, makléř realitní kanceláře EVROPA, Benešov

Tel.: 317 711 711, e-mail: benesov@rkevropa.cz
-------------------------------------------------------------------------------
Své dotazy do realitní poradny zasílejte na adresu realitní kanceláře 

evrOPA, Tyršova 2260, 256 01 Benešov  
nebo na e-mail benesov@rkevropa.cz 
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nÁBOr nOvÝCH POLICISTŮ
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje přijímá do služebního 

poměru příslušníka Policie České republiky nové uchazeče.
Máme především zájem o uchazeče, kteří žijí v našem regionu, tedy ve 

Středočeském kraji, a kteří vnímají práci policisty jako své celoživotní 
poslání. 

Základní požadavky:
• starší 18 let
• státní občanství ČR
• bezúhonnost
• dobrý zdravotní stav
• fyzické předpoklady
• není členem politické strany nebo politického hnutí
• ukončené střední vzdělání s maturitou
• nevykonává živnostenskou nebo jinou výdělečnou činnost a není 

členem řídících nebo kontrolních orgánů právnických osob, které 
vykonávají podnikatelskou činnost.

Uchazeči budou podrobeni náročnému přijímacímu řízení, které se 
skládá z psychologických testů, zdravotních prohlídek a testů fyzické 
zdatnosti.

Nově přijatí policisté absolvují základní odbornou přípravu pro výkon 
svého budoucího povolání v rezortních zařízeních Ministerstva vnitra, 
během níž získají odborné policejní vzdělání potřebné pro přímý výkon 
služby. 

Rádi v našich řadách přivítáme všechny mladé a perspektivní jedince 
se zájmem o atraktivní a mnohdy adrenalinové zaměstnání, které nabízí 
ve všech ohledech dokonalé zázemí a možnost kariérního růstu. 

Kontakt na pracoviště náboru nových policistů:
Ing. Jaroslav Novák     974 875 400 
Mgr. Věra Hurdová  974 861 750    email: stcoppv@mvcr.cz
Miluše Chomátová  974 861 764    email: stcoppv@mvcr.cz
Mobil.:    724 210 547
Sekretariát:  974 861 409
Fax:    974 870 830
 Adresa:
  Krajské ředitelství policie Středočeského kraje
  Na Baních 1535, Praha 5 – Zbraslav, PSČ 156 64

Více informací naleznete na webových stránkách společnosti ELEKTROWIN a. s. ... www.elektrowin.cz.
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z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost  

Prodej 19. 07. 2013
13 hod. Zruč n. Sázavou /před OD Sázavanka/

----------------------------------------------------------------------------

Kuřice černé, červené, bílé /nesou bílá vejce/, kohoutci 

Kačeny pekingské, moularden, kačeny barbarie, rouvenské

Husy bílé, landenské, perličky, krůty, kalimera
-----------------------------------------------------------------------------

Info a objednávky: :  
Gallus extra s.r.o., Pražská 8, 586 01 Jihlava 

Tel. 567 212 754, 567 214 502, mob.731 701 331, po-pá 8-15h 
gallusextra@centrum.cz

KOvOMOnT ZrUč s.r.o.
Průmyslová 1017, 285 22 Zruč nad Sázavou

přijme do hlavního pracovního poměru na pozice:

programátor CnC strojů

kvalifikační předpoklady:
 - znalost programování  pětiosých obráběcích center
 - znalost softwaru GIBBSCAM

nástup: ihned

mzda: 30.000 - 35.000Kč

náborový příspěvek: 25 000,- Kč

obsluha CnC pětiosého obráběcího centra

***   Kontaktní telefon: 731 408 577   ***

--------------------------------------

Pokud budete pořádat jakoukoliv akci,  

nenechávejte si to pouze pro sebe.  

Informujte své spoluobčany nejen vlastními plakáty,  

ale i pomocí přehledu ve Zručských novinách,  

který bude včas zveřejňován.  

Podávejte zprávy o akcích kulturních, společenských, sportovních, aj. 

na: Odbor kultury, školství a sportu

Zámek 1, 285 22  Zruč n. S.

Tel.. 327 531 329,327 531 194, fax: 327 531 329. e-mail:  

infocentrum@mesto-zruc.cz kultura@mesto-zruc.cz

--------------------------------------

Zviditelněte Vaší firmu  

pomocí plošné inzerce  

ve Zručských novinách.  

Noviny vycházejí v nákladu 

2.300 výtisků, jsou distribuovány 

zdarma do poštovních schránek 

a zároveň jsou zveřejněny na 

webových stránkách města. 

Základní cena je stanovena na 

8 Kč za cm2 bez 20% DPH. 

Výrazně ji lze snížit díky 

slevám za opakovaný tisk. 

Formulář objednávky je možné 

stáhnout z webových stránek 

MěÚ - www.mesto-zruc.cz.

Bližší informace:  

noviny@mesto-zruc.cz.

PLOŠnÁ InZerCe ve 
ZrUčSKÝCH nOvInÁCH
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SPOrT                (http://www.mesto-zruc.cz/sportovni-ozveny)

Poděkování firmě Wikov Sázavan s.r.o.
Dovolte mi, abych prostřednictvím Zručských novin poděkoval zručské 

firmě Wikov Sázavan s.r.o. za skvělou podporu oddílu házené TJ Jiskra 
Zruč n. S., především pak panu generálnímu řediteli Pavlu Ziecinovi. Firma 
Wikov začala s oddílem spolupracovat už v loňském roce a oddíl házené si 
nemůže tuto spolupráci vynachválit. Firma Wikov je generální sponzor od-
dílu házené a v nastávající sezoně 2013/2014 budou jejich logo prezentovat 
po celé ČR naši muži jako nováček II. ligy. Výbor oddílu si této ekonomické 
podpory nesmírně váží a velmi za ni děkuje.

za výbor oddílu Jiří Dolejší

Mladší žáci
Mladší žáci doma druzí
Čtvrtým, předposledním turnajem pokračovala mistrovská soutěž společ-

ného pražského a středočeského přeboru. Díky nepříznivému počasí byla 
utkání přesunuta do sportovní haly. Jiskra postupně porazila Sokol Vršovice 
9:7, 1. HC Pardubice 16:6, Sokol Úvaly „A“ 18:14 a podlehla Wendy Mělník 
10:11. Sestava a branky: brankář Patrik Šimko, hráči v poli Aleš Dolejší (21), 
Libor Pacner (13), Tomáš Toman (12), David Pacner (6), Filip Zich (2), Mar-
tin Anděl (1) a Sebastian Šimko. Hodnocení jednoho z trenérů Jiřího Do-
lejšího staršího: „Celkové druhé místo je určitě výborný výsledek. Porazili 
jsme po skvělém prvním poločase pražský celek Sokola Vršovice a v nejlep-
ším zápase turnaje jsme poprvé deklasovali v jarní části soutěže Pardubice. 
Jednobranková porážka s Mělníkem mě osobně moc mrzí. Zahodili jsme asi 
deset vyložených brankových příležitostí a zato jsme byli potrestáni. Násle-
dovalo povinné vítězství nad oslabeným celkem Úval. Jinak kluci odehráli 
rozhodně dobrý turnaj a v celkovém hodnocení se posuneme dopředu.“

Jiří Dolejší, st.
Hodnocení družstva mladších žáků oddílu házené
Mladší žáci oddílu házené ukončili svoji sezonu začátkem měsíce června. 

Kluci hráli společnou soutěž středočeského a pražského přeboru a s celko-
vým umístěním (7. místo ze 14) zavládla celková spokojenost. Hodnocení 
jednoho z trenérů Jiřího Dolejšího staršího: “Myslím si, že umístění týmu 
odpovídá současným možnostem tohoto kádru. V jarní části soutěže potvr-
dili kluci vzestupnou formu, což se projevilo i na výsledcích. S velmi úzkým 
počtem hráčů, do kterého byli zabudováni i minižáci/Aleš Dolejší, Martin 
Anděl a Filip Zich/, se prosadili i proti věkově starším házenkářům. Osu 
týmu, která dávala systém celé hře, tvořil Tomáš Toman s Alešem Dolej-
ším, dobře je doplňovali bratři Libor a David Pacneři s brankářem Patrikem 
Šimko. Z důvodů velmi nepříznivého počasí byl zrušen závěrečný turnaj v 
Úvalech, který by však celkové umístění týmů příliš neovlivnil.“ Ve střelec-
ké tabulce se Aleš Dolejší umístil na 12. místě, když zatížil konto soupeře 58 
brankami, na 13. místě Tomáš Toman, autor 57 branek. O ostatní střelecké 
úspěchy se podělili: Libor Pacner (39), David Pacner (32), Filip Zich (7) a 
Martin Anděl (1).          

Jiří Dolejší, st.

Minižáci
Turnaj v Mělníku
V neděli 5. 5. 2013 jsme vyrazili do Mělníka na turnaj minižáků 6 + 1. Po-

časí nám moc nepřálo a tak jsme první zápas odehráli za deště. I přes nepří-
zeň počasí jsme však porazili Úvaly skórem 10:7. S vysvitajícím sluníčkem 
se naše hra příliš nezdokonalila. Zápas s domácím celkem jsme prohráli 
17:7. V dalším souboji jsme vedli velice vyrovnanou hru s týmem z Bělé pod 
Bezdězem, který skončil rozdílem jedné branky v náš neprospěch a to 12:13. 
V posledním zápase jsme se potýkali s Kutnou Horou, kterou se nám nepo-
dařilo udolat, a hra byla nakonec zakončena skórem 19:7. I přesto bych chtěl 
kluky velmi pochválit za dobré výsledky, vzhledem k tomu, že na turnaj 
jsme odjížděli pouze s jedním hráčem na střídání. Je dobré, že se kluci učí 
již velké házené, ve které získají zkušenosti do budoucna. Sestava – branky: 
Aleš Dolejší (22), Martin Anděl (6), Filip Zich (4), Vláďa Menšík (2), Jakub 
Korecký, Jakub Líbal, Jan Burian, Zdeněk Jelínek.

Martin Hejl
Minižáci v Kutné Hoře třetí
V sobotu 11.května pokračovala v Kutné Hoře čtvrtým turnajem jarní část 

mistrovské soutěže - STŘEDOČESKÉHO PŘEBOR minižáků 6+1. Turnaj 
se konal z důvodů špatného počasí ve sportovní hale BIOS v Puškinské ulici. 
V samostatné jarní části této soutěže startuje 5 týmů minižáků – JISKRA 
Zruč nad Sázavou, HC WENDY Mělník, SOKOL Bělá pod Bezdězem, SO-
KOL Úvaly a SPARTA Kutná Hora. Vítězem turnaje se stal celek Mělníka, 
před domácí Kutnou Horou a třetí skončila Jiskra Zruč n. S. Výsledky Jis-
kry: Zruč-Kutná Hora (10:13), Zruč-Mělník (15:17), Zruč-Bělá p. B. (23:14) 
a Zruč-Úvaly (17:16). Sestava a střelci Jiskry: Aleš Dolejší (45), Filip Zich 
(12), Martin Anděl (12), Jakub Líbal (1), Jakub Korecký, Jan Burian, Zdeněk 
Jelínek, Matěj Herud.

Minižáci Jiskry obsadili na turnaji v Kutné Hoře první i druhé místo
Za extrémně slunného počasí se uskutečnil turnaj v miniházené 4+1 v 

Kutné Hoře. V neděli 19. května odjela Jiskra se dvěma týmy přípravky a 
dalšími dvěma týmy minižáků na venkovní hřiště nedaleko chrámu svaté 
Barbory. Kromě kvalitního tréninku bylo tentokrát zapotřebí také dodržo-
vání pitného režimu, mezi zápasy odpočinku ve stínu a také opalovací krém 
s UV filtrem nebyl od věci.

Minižáci bojovali i za deště
V neděli 26. května se v Úvalech uskutečnil poslední jarní turnaj mini-

žáků ve „velké“ házené. Minižáci zápolili s kluzkým povrchem, mokrým 
míčem a citelným chladem. Ze zpravodajské povinnosti přidávám výsledky: 
Jiskra – K. Hora (3:4), Bělá p.B. (10:3), Mělník (4:9) a Úvaly (12:1). Sestava 
a branky Jiskry: A. Dolejší (15), M. Anděl (5), F. Zich (5), Z. Jelínek (3), J. 
Líbal (1), J. Korecký, J. Burian, M. Herud.

HÁZenÁ
http://www.hazena-zruc.cz

Na webových stránkách města  
je otevřena sportovní rubrika Sportovní ozvěny,

kde naleznete přehled sportovních výsledků  
roztříděných dle sportovních odvětví

http://www.mesto-zruc.cz/sportovni-ozveny

Zručské volejbalistky postupují do KP I.
Volejbalistkám TJ Jiskra Zruč n. S. se nakonec vydařil postup do krajské-

ho přeboru I. třídy a následují tak úspěšné házenkáře, jejichž nadcházející 
sezóna se bude také odehrávat na palubovce domácí haly. 

I přes porážku v posledním kole, kdy se za skvělé podpory domácích fa-
noušků hráčkám zápas úplně nepovedl, postupují volejbalistky do vyšší sou-
těže. Tato skutečnost byla zapříčiněna souběhem okolností (úzkým kádrem, 
nedostatkem financí) vítězů vedlejších skupin. Dle postupové matematiky 
tak padla tato možnost na naše volejbalistky, které ji rády využily. 

„Je to výzva, po které hráčky 2 roky prahnou. Rád bych tímto celé dva-
náctce poděkoval za předešlou sezónu. Velké díky patří též věrným i novým 
fanouškům, kteří si našli cestu na zápasy a tým podporovali.“

Začátkem října 2013 (termíny zápasů nejsou dosud svazem vypsány) bude 
tedy opět šance zhlédnout naše hráčky na domácí palubovce. 

Hráčky přejí krásné léto a těší se na viděnou v nové sezóně 2013/2014.

p. družstvo V P K sety body
1. TJ Sokol Družba Suchdol 21 3 0 66:19 64
2. TJ Jiskra Zruč nad Sázavou 18 6 0 63:32 54
3. TJ Lokomotiva Nymburk 15 9 0 56:35 46
4. TK Slovan Lysá nad Labem 15 9 0 51:39 43
5. VSC Čelákovice 8 16 0 34:55 23
6. TJ Sokol Kostomlaty 7 17 0 32:54 21
7. Sokol MDDM Vlašim 0 12 12 4:72 -11

Jan Rozkošný

vOLeJBAL
http://volejbal.zruc.info

Benago se po pěti letech vrací do Prahy
Rodina Simitči a trenér Benaga Beni Simitči se rozhodl přestěhovat tento 

futsalový klub zpět do Prahy. Éra Benaga tedy po pěti sezonách ve Zruči 
nad Sázavou končí.

Beni je to venku, Benago se stěhuje zpět do Prahy. Řekneš nám k tomu 
něco?

Ano, je to pravda. Po pěti sezonách se vracíme do Prahy. Na místo, kde 
jsme v roce 2000 začali naši pouť v první lize. Ve Zruči končíme praktic-
ky v tom nejlepším. S rodinou jsme se chtěli ve Zruči rozloučit finálovým 
zápasem. Osud to chtěl jinak. Máme třetí místo, které bereme se vztyčenou 
hlavou. Byli jsme i druhý nejlepší celek v základní části. Rozhodl jsem se 
odpovědět na vše, abych neposlouchal nějaké zkreslené komentáře.

 Dobrá, pojďme do toho. Jaký byl důvod ke stěhování?
Začnu nejprve u sebe, pak u hráčů a na konec u vedení klubu. Já jsem straš-

ně unavený z cestování a ukrajování času na svůj úkor i mé rodiny. Únava 
z cestování mě donutila přemýšlet nad variantou stěhování. Věnuji klubu a 
trénování skoro celý svůj čas, a když jsem počítal průměru 6 hodin dvakrát 
měsíčně kvůli cestování do Zruče krát pět sezon, vyšlo mi hrozné číslo. Hrá-
či měli to samé. Jezdili na venkovní zápasy a domácí utkání měli prakticky 
také jako venku. Někdy se dostat z Dejvic na dálnici D1 nám trvalo déle, 
než jezdit do Kladna, Pardubic či Plzně! Na březnovém turnaji v Kosovu 
jsme měli spousty času nad tím přemýšlet a já se rozhodl pro tuto variantu.

 v kuloárech se mluvilo o dvou možnostech. Praha nebo Kadaň, co je 
na tom pravdy?

Praha pro nás byla jednoznačnou volbou. Pět sezon jsme předtím tréno-
vali na Slavii v Edenu, kde jsme také začínali v první lize. Na Slavii jsme 
trénovali i do konce tohoto ročníku, takže jediná varianta pro Benaga byl 
právě Eden. Mám před sebou docela tvrdý oříšek, abych zajistil hrací den na 
páteční večer. Po delších jednáních a docela i boji se slávistickými oddíly, 
kterým touto cestou chci poděkovat, se to povedlo. Hrací čas Benaga tedy 
bude v pátek od 21 hodin. Samozřejmě, že se budeme točit s futsalovou Sla-
vií, pokud budou hrát v pátek oni. A co se týká Kadaně? Šlo pouze o koketo-
vání se Standou Charvátem, který nás tam chtěl, jenže tato varianta nebyla 
serózní a neměla by budoucnost. Nestačilo nám, že nám bylo nabízeno více 
peněz než ve Zruči nad Sázavou. Chtěl jsem záruku města minimálně na tři 
roky. Proto vše skončilo hned po prvním jednání. Halu na Slavii mám pět 
minut od baráku a kluci se tam dostanou za půl hodiny metrem.

Dle mého nebudete mít v Praze velkou diváckou podporu. nebo se 
mýlím?

Diváci ze Zruče nám budou chybět tak či tak. I když budeme mít v Praze 
200 diváků nebo ne. Zručští fanoušci byli fantastičtí, i když poslední dvě se-
zony to bylo slabší. Praha je pro nás výzvou a věřím, že se na nás bude chodit 
dívat více diváků. Pracujeme na tom, abychom docílili návštěvy okolo 150 
– 200 diváků. Já osobně strach o návštěvnost nemám.

 Proč?
Protože kdy jindy než letos a příští sezonu mohou diváci chodit na zá-

pasy Benaga. Jsme nejlepší tým Prahy v sezoně 2012/2013. Porazili jsme 
jak Slavii, tak i Bohemians. Skončili jsme druzí v základní části a po play 
off třetí. Na koho jiného by se měli chodit dívat než na nás? Dá se říct, že 
po Era-Packu hrajeme nejatraktivnější futsal. Věřím, že fanoušci z Prahy a 
okolí si najdou cestu, plus počítám kamarády a příbuzné všech z Benaga. 
Nechme se překvapit.

 Co bys chtěl vzkázat lidem do Zruče?
Chtěl bych všem z celého svého srdce a srdce klubu Benaga moc poděko-

vat a vyjádřit jim neskutečný vděk a spokojenost, kterou jsme tam za těch 
pět sezon měli. Speciálně bych chtěl poděkovat Petrovi Kubálkovi, kterého 
jsem nazval supermanem Zruče a je mým kamarádem z Benaga se vším 
všudy. Nebýt jeho, tak jsme vše měli stokrát těžší a složitější. Další speciální 
dík patří panu starostovi Hujerovi, který nás maximálně podporoval. Děkuji 
i správci haly Tondovi Dolejšímu, který žil pro Benago a vytvořil nám tako-
vé podmínky, jako by tam hráli mistři světa. Tondo jsi jednička! Děkuji také 
panu Krčmářovi z kantýny, který nás zásoboval, co bylo potřeba k jídlu a 
pití. Staral se dobře i o delegáty a rozhodčí. Byl fantastický, když speciálně 
pro svého oblíbence Beniho koupil Colu Zero, jelikož věděl, že já nic jiného 
nepiji. Opravdu fantazie. Nakonec samozřejmě největší díky, thanks a fale-
minderit patří našim fanouškům. Počínaje od Hulispy, přes Libora a Pétu, 
všech lidí, kteří na futsal ve Zruči chodili a konče u Radovanana, bratrů 
Zavřelových, Honzy Krále, Pepi Konvalinky a dalších.

Určitě nějaký televizní zápas z ligy nebo mezinárodní přátelské utkání 
odehrajeme opět ve Zruči nad Sázavou. Do té doby se všichni mějte fajn a 
ať se vám daří.

zdroj: webové stránky - http://www.benago.cz

FUTSAL
http://www.benago.cz

Červnové zastupitelstvo ocenilo Anetu Sahulovou a Vendulu Sedláčko-
vou - Sportovní výkon roku 2012. Cenu dostaly za dlouholeté úspěchy v 
mažoretkovém sportu. 

SPOrTOvnÍ vÝKOn rOKU 2012

Červnového turnaje amatérských smíšených trojic v plážovém volejbalu 
se zúčastnilo celkem 15 družstev. Zvítězil tým „Kobři“ ve složení Jana 
Polanecká, Luboš Zajíček a Pavel Švec následováni druhými „Krvavými 
motýlky“ (Michaela Loudová, David Zeman, Karel Štorc) a třetí „Adlu-
kou“ (Ludmila Vlková, Adéla Králová, Karel Janata).

Kanonáda ve Zruči
Šest branek ve druhém poločase rozhodlo o jasném vítězství mladších 

žáků nad posledním Kaňkem ... Mladší žáci Jiskry Zruč nad Sázavou ode-
hráli na fotbalovém stadionu ve Zruči nad Sázavou mistrovské utkání 15. 
kola BELsport okresního přeboru. 

Jiskra Zruč nad Sázavou B – Sokol Kaňk  7:0 (1:0)
Branky: Dolejší 5, Beznoska, Winkler. Rozhodčí: Koluvková (Kaňk). 
Mladší žáci se v utkání s posledním Kaňkem rozehráli až ve druhé části 

hry, soupeři nasázeli šest branek. V obraně jistili čisté konto brankáře Kopa 
kluci Smolkovi a když se soupeři podařilo dostat na dostřel zručské branky, 
gólman Kop se překvapit nenechal. Střelecky se ve střetnutí prosadil Dolej-
ší, autor pěti branek.

Sestava Jiskry: Kop Jaromír - Smolko Peter, Smolko David, Vavrla Lukáš, 
Chlubna Martin, Winkler Lukáš, Beznoska Jaroslav, Hlava Jiří, Adamec 
Luboš, Dolejší Aleš, Dolejš Ladislav, Krbaťa Tomáš.

Josef Tůma

FOTBAL
http://www.fotbal-zruc.cz/


